

Mirae Asset Global Discovery Fund

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital (Société d'Investissement à Capital Variable)

Halbjahresbericht und Abschluss
für den Berichtszeitraum vom 1. April 2018 bis 30. September 2018

R.C.S Luxembourg B138.578

Auf Grundlage dieses Berichts können keine Zeichnungsanträge angenommen werden. Zeichnungsanträge werden nur angenommen, wenn sie auf der Grundlage des aktuellen Prospekts und der Dokumente mit den wesentlichen Anlegerinformationen sowie des jüngsten Jahresberichts und Halbjahresberichts, sofern verfügbar, gestellt werden.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Investmentgesellschaft mit variablem Kapital (Société d'Investissement à Capital Variable)

Halbjahresbericht und Abschluss für den Berichtszeitraum vom 1. April 2018 bis zum 30. September 2018

Inhaltsverzeichnis

Allgemeine Informationen	3
Finanzberichte	5
Aufstellung des Nettovermögens	5
Ertrags- und Aufwandsrechnung und Veränderungen des Nettovermögens	8
Statistische Informationen	11
Erläuterungen zum Abschluss	23
Aufstellung des Wertpapierbestands	29
Mirae Asset Korea Equity Fund.....	29
Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	30
Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	31
Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund.....	32
Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund.....	33
Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund	34
Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*	35
Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund.....	36
Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	37
Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*	38
Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	39
Mirae Asset China Growth Equity Fund*	40
Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	41
Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*	42
Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*	43
Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*	44
Mirae Asset Asia Bond Fund*	46
Klassifizierung nach Branche und Region	47
Mirae Asset Korea Equity Fund.....	47
Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	48
Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	49
Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund.....	50
Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund.....	51
Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund	52
Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*	53
Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund.....	54
Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	55
Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*	56
Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	57
Mirae Asset China Growth Equity Fund*	58
Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	59
Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*	60
Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*	61
Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*	62
Mirae Asset Asia Bond Fund*	63
Ungeprüfte ergänzende Informationen	64
ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN FÜR ANLEGER IN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND	65

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Allgemeine Informationen

Eingetragener Sitz

31 z.a. Bourmicht
L-8070 Bertrange
Großherzogtum Luxemburg

Verwaltungsrat

Vorsitzender

RHEE Jung Ho
Chief Executive Officer
Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Hongkong

Mitglieder

BERMAN Elliot
Executive Director, European Distribution
Mirae Asset Global Investments (UK) Limited
Vereinigtes Königreich

KIM Byung Ha
Chief Operating Officer
Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Hongkong

CHO Young-Rae
Head of Product Development & Marketing
Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Hongkong

Verwaltungsgesellschaft

FundRock Management Company S.A
33, rue de Gasperich
L-5826 Hesperange
Großherzogtum Luxemburg

Verwaltungsrat der Verwaltungsgesellschaft

Vorsitzender

BROWN Kevin Charles (bis 11. April 2018)
Unabhängiges, nicht geschäftsführendes
Verwaltungsratsmitglied
London, Großbritannien

VAREIKA Michel Marcel (seit 11. April 2018)
Unabhängiges, nicht geschäftsführendes
Verwaltungsratsmitglied
Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

Mitglieder

DENIS Romain
Executive Director, IT Projects, Data Management &
Strategic Projects
FundRock Management Company S.A.
Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

DOUCHE Christophe
(bis 15. Juni 2018)
Executive Director, Risks & Operations
FundRock Management Company S.A.
Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

MAY Eric
Nicht geschäftsführendes Verwaltungsratsmitglied
Founding Partner
BlackFin Capital Partners
Paris, Frankreich

MCDERMOTT Tracey (seit 1. Januar 2018)
Unabhängiges, nicht geschäftsführendes
Verwaltungsratsmitglied
Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

THOMSON Ross
Geschäftsführender Direktor, Managing Director Luxemburg
FundRock Management Company S.A.
Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

WOOD Revel Justin
Geschäftsführender Direktor, Chief Executive Officer
FundRock Management Company S.A.
Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg

Leitende Personen

DENIS Romain
DOUCHE Christophe (bis 15. Juni 2018)
FAHY Enda
NICOLAS Gregory
WOOD Revel Justin

Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft*

Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Level 15, Three Pacific Place
1 Queen's Road East
Hongkong

Anlageverwalter**

Mirae Asset Global Investments Co Ltd
13F, Tower 1, 33, Jong-ro
Jongno-gu, Seoul, 03159,
Republik Korea

Mirae Asset Global Investments (USA) LLC
625 Madison Avenue, 3rd Floor
New York, NY 10022
Vereinigte Staaten von Amerika

MAPS Capital Management Limited
Level 15, Three Pacific Place
1 Queen's Road East
Hongkong

Daiwa Asset Management Co. Ltd.
Gran Tokyo North Tower 9-1
Marunouchi 1- Chome
Chiyoda-ku, Tokio
100-6753 Japan

Globale Vertriebsstelle*

Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Level 15, Three Pacific Place
1 Queen's Road East
Hongkong

Verwahrstelle, Verwaltungsstelle*, Register- und Transferstelle*, Zahlstelle*

Citibank Europe plc, Zweigniederlassung Luxemburg*
31 z.a. Bourmicht
L-8070 Bertrange
Großherzogtum Luxemburg

Vertreter in Hongkong

Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited
Level 15, Three Pacific Place
1 Queen's Road East
Hongkong

Unabhängiger Wirtschaftsprüfer

Ernst & Young S.A.
35E, avenue John F. Kennedy
L-1855 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

Rechtsberater

Arendt & Medernach S.A.
41A, avenue J.F. Kennedy
L-2082 Luxemburg
Großherzogtum Luxemburg

Informationen für Anteilssinhaber

Exemplare des Prospekts und zugehörige Informationen sind beim eingetragenen Sitz der Gesellschaft in 31 z.a. Bourmicht, L-8070 Bertrange, Großherzogtum Luxemburg, bei Mirae Asset Global Investments (Hong Kong) Limited und bei den ernannten Fondsvertriebsstellen erhältlich.

Unternehmensführung

Nach dessen Einführung im September 2009 übernahm der Verwaltungsrat den ALFI-Verhaltenskodex (der „Kodex“), in dem die Prinzipien einer guten Unternehmensführung dargelegt sind.

Der Verwaltungsrat ist der Ansicht, dass die Gesellschaft während des gesamten Berichtszeitraums vom 1. April 2018 bis zum 30. September 2018 dem Kodex in allen wesentlichen Aspekten entsprochen hat.

* Delegiert von der Verwaltungsgesellschaft

** Delegiert von der Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufstellung des Nettovermögens zum 30. September 2018

	Erläuterung	Mirae Asset Korea Equity Fund (USD)	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund (USD)	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund (USD)
Wertpapierbestand zum Einstandswert		3.514.373	6.682.166	134.137.649	469.772.695	49.406.530	12.684.575
Nicht realisierter Wertzuwachs / (Wertverlust)		434.921	1.358.159	(469.087)	11.185.910	2.217.863	(43.831)
Wertpapierbestand zum Marktwert	2a	3.949.294	8.040.325	133.668.562	480.958.605	51.624.393	12.640.744
Barmittel		361.354	659.030	3.451.401	10.170.451	757.809	705.152
Bei Maklern gehaltene Barmittel		—	—	—	—	—	—
Dividenden und Zinsforderungen		3.042	23.963	67.416	720.699	91.556	17.369
Gründungskosten	2j	—	—	—	—	—	—
Sonstige Forderungen		—	—	—	20.255	—	—
Forderungen aus Zeichnungen		149.775	113	629	1.480.535	—	1.562
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren		35.716	—	2.758.420	5.633.255	590.165	296.431
Aktiva insgesamt		4.499.181	8.723.431	139.946.428	498.983.800	53.063.923	13.661.258
Überziehungskredit der Bank		—	—	—	—	—	84
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen		—	25.213	38.595	1.573.732	890	309.300
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Wertpapieren		—	73.358	2.366.112	6.345.812	634.251	238.123
Antizipative Passiva		25.304	29.429	138.423	451.396	37.433	16.326
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften	9	—	—	—	19.674	—	—
Passiva insgesamt		25.304	128.000	2.543.130	8.390.614	672.574	563.833
Nettovermögen		4.473.877	8.595.431	137.403.298	490.593.186	52.391.349	13.097.425
Nettoinventarwert je Anteil A Cap USD ^		12,48	16,23	14,88	13,42	18,20	13,30
Nettoinventarwert je Anteil A Cap EUR ^		10,64	—	9,20	9,95	14,49	—
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil A Cap EUR ^		—	—	—	10,51	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap GBP ^		—	—	—	8,87	—	—
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil A Cap CHF ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil E Cap USD ^		—	—	—	—	—	9,45
Nettoinventarwert je Anteil I Cap USD ^		16,80	—	15,48	13,82	19,75	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap EUR ^		—	—	8,33	9,67	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap GBP ^		—	—	—	9,00	13,61	—
Nettoinventarwert je Anteil J Cap JPY ^		—	—	—	163,42	—	—
Nettoinventarwert je Anteil K Cap USD ^		—	12,88	16,09	18,25	15,09	11,45
Nettoinventarwert je Anteil N Cap AUD ^		—	—	—	12,36	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap USD ^		—	—	11,64	11,29	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap EUR ^		—	—	—	9,33	—	—
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil R Cap EUR ^		—	—	—	6,76	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap GBP ^		—	—	10,05	9,07	—	—
Nettoinventarwert je Anteil Z Cap GBP ^		—	—	—	7,54	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap USD ^		209.500,221	37.979,377	145.411,462	3.209.559,018	63.953,334	84.877,654
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap EUR ^		1.314,933	—	243.348,492	3.411.290,610	41.617,914	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap EUR ^		—	—	—	81.076,941	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap GBP ^		—	—	—	22.075,426	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap CHF ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile E Cap USD ^		—	—	—	—	—	376.690,000
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap USD ^		109.780,662	—	352.298,482	9.100.618,927	900,090	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap EUR ^		—	—	147.298,258	1.147.917,507	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap GBP ^		—	—	—	3.299,479	150,000	—
Anzahl der ausstehenden Anteile J Cap JPY ^		—	—	—	33.210.317,100	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile K Cap USD ^		—	619.447,966	4.265.309,574	467.001,522	3.346.145,032	734.123,395
Anzahl der ausstehenden Anteile N Cap AUD ^		—	—	—	886.137,241	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap USD ^		—	—	2.903.562,855	9.871.413,347	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap EUR ^		—	—	—	269.653,661	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile R Cap EUR ^		—	—	—	23.757,177	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap GBP ^		—	—	1.781.680,448	951.543,355	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile Z Cap GBP ^		—	—	—	7.957.125,181	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Die begleitenden Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufstellung des Nettovermögens zum 30. September 2018 (Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund (USD)	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund* (USD)	Mirae Asset China Growth Equity Fund* (USD)
Wertpapierbestand zum Einstandswert		820.691	465.486.267	3.629.162	4.067.537	37.638.435	132.576.484
Nicht realisierter Wertzuwachs/(Wertverlust)		18.954	74.433.921	1.577.212	954.865	(3.411.599)	(11.720.619)
Wertpapierbestand zum Marktwert	2a	839.645	539.920.188	5.206.374	5.022.402	34.226.836	120.855.865
Barmittel		26.996	2.187.048	252.833	529.645	1.669.325	1.619.845
Bei Maklern gehaltene Barmittel		—	—	—	—	—	—
Dividenden und Zinsforderungen		1.172	511.780	2.824	7.872	44.889	234.828
Gründungskosten	2j	20.703	—	—	—	—	—
Sonstige Forderungen		—	—	8.997	—	—	—
Forderungen aus Zeichnungen		—	501.523	—	—	—	—
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren		9.744	3.897.447	—	34.950	—	—
Aktiva insgesamt		898.260	547.017.986	5.471.028	5.594.869	35.941.050	122.710.538
Überziehungskredit der Bank		—	1.425.487	—	—	—	—
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen		—	882.723	—	—	—	—
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Wertpapieren		4.863	1.083.018	—	—	350.418	—
Antizipative Passiva		13.812	501.516	25.349	23.551	32.522	105.086
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften	9	—	29.372	—	—	—	3.543
Passiva insgesamt		18.675	3.922.116	25.349	23.551	382.940	108.629
Nettovermögen		879.585	543.095.870	5.445.679	5.571.318	35.558.110	122.601.909
Nettoinventarwert je Anteil A Cap USD ^		8,43	14,96	—	—	—	10,52
Nettoinventarwert je Anteil A Cap EUR ^		—	12,09	—	—	—	—
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil A Cap EUR ^		—	9,85	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap GBP ^		—	6,86	—	—	—	—
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil A Cap CHF ^		—	10,63	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil E Cap USD ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap USD ^		10,84	15,57	—	10,79	12,47	9,05
Nettoinventarwert je Anteil I Cap EUR ^		—	9,75	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil J Cap JPY ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil K Cap USD ^		—	16,40	20,44	—	8,61	13,82
Nettoinventarwert je Anteil N Cap AUD ^		—	19,45	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap USD ^		—	11,08	—	—	—	8,36
Nettoinventarwert je Anteil R Cap EUR ^		—	9,58	—	—	—	6,98
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil R Cap EUR ^		—	—	—	—	—	8,34
Nettoinventarwert je Anteil R Cap GBP ^		—	8,80	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil Z Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap USD ^		515,111	7.064.234,469	—	—	—	2.242,014
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap EUR ^		—	921.565,805	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap EUR ^		—	81.831,734	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap GBP ^		—	5.000,000	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap CHF ^		—	70.920,000	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile E Cap USD ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap USD ^		80.769,231	5.188.160,359	—	516.450,217	4.606,142	1.162.422,659
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap EUR ^		—	2.025.543,148	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile J Cap JPY ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile K Cap USD ^		—	14.908.813,454	266.460,455	—	4.123.371,813	7.458.282,224
Anzahl der ausstehenden Anteile N Cap AUD ^		—	2.093.047,116	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap USD ^		—	3.297.944,972	—	—	—	207.275,000
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap EUR ^		—	476.151,864	—	—	—	874.210,083
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile R Cap EUR ^		—	—	—	—	—	22.270,000
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap GBP ^		—	294.445,623	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile Z Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Die begleitenden Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Aufstellung des Nettovermögens zum 30. September 2018 (Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund* (USD)	Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund* (USD)	Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Bond Fund* (USD)	Mirae Asset Global Discovery Fund Konsolidiert (EUR)
Wertpapierbestand zum Einstandswert		60.764.609	532.250.185	5.049.915	26.296.270	12.125.322	1.689.679.977
Nicht realisierter Wertzuwachs / (Wertverlust)		18.937.978	(86.481.032)	(211.372)	(768.612)	(321.861)	6.641.428
Wertpapierbestand zum Marktwert	2a	79.702.587	445.769.153	4.838.543	25.527.658	11.803.461	1.696.321.405
Barmittel		4.489.998	9.558.731	11.948	450.152	410.944	32.217.469
Bei Maklern gehaltene Barmittel		—	1.422.894	157.127	104.832	—	1.454.780
Dividenden und Zinsforderungen		211.921	169.618	463	186.091	120.831	2.086.374
Gründungskosten	2j	—	—	—	—	—	17.876
Sonstige Forderungen		—	—	—	—	—	25.257
Forderungen aus Zeichnungen		—	—	2.052.000	—	—	3.614.503
Forderungen aus dem Verkauf von Wertpapieren		—	1.312.281	—	993.566	—	13.436.925
Aktiva insgesamt		84.404.506	458.232.677	7.060.081	27.262.299	12.335.236	1.749.174.589
Überziehungskredit der Bank		—	3.449.853	—	—	—	4.209.665
Verbindlichkeiten aus Rücknahmen		881.640	1.763.280	2.052.000	5.526	—	6.504.252
Verbindlichkeiten aus dem Kauf von Wertpapieren		1.319.286	4.334.851	—	64.568	—	14.518.551
Antizipative Passiva		82.922	302.204	27.780	34.676	23.309	1.615.540
Nicht realisierter Verlust aus Devisentermingeschäften	9	—	—	—	—	—	45.408
Passiva insgesamt		2.283.848	9.850.188	2.079.780	104.770	23.309	26.893.416
Nettovermögen		82.120.658	448.382.489	4.980.301	27.157.529	12.311.927	1.722.281.173
Nettoinventarwert je Anteil A Cap USD ^		—	—	—	11,53	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap EUR ^		—	—	—	8,75	—	—
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil A Cap EUR ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil A Cap CHF ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil E Cap USD ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap USD ^		—	8,73	10,26	11,72	9,92	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap EUR ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil J Cap JPY ^		134,94	79,63	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil K Cap USD ^		—	—	—	11,93	—	—
Nettoinventarwert je Anteil N Cap AUD ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap USD ^		—	7,62	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap EUR ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je abgesichertem Anteil R Cap EUR ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil Z Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap USD ^		—	—	—	44.422,401	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap EUR ^		—	—	—	530,786	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap EUR ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap CHF ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile E Cap USD ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap USD ^		—	485.695,378	485.442,436	475.485,604	1.240.832,356	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap EUR ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile J Cap JPY ^		69.025.185,284	632.656.503,713	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile K Cap USD ^		—	—	—	1.766.166,592	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile N Cap AUD ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap USD ^		—	250,000	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap EUR ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile R Cap EUR ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile Z Cap GBP ^		—	—	—	—	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Die begleitenden Anmerkungen sind ein wesentlicher Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Ertrags- und Aufwandsrechnung und Veränderungen des Nettovermögens für den Zeitraum vom 1. April 2018 bis zum 30. September 2018

	Erläuterung	Mirae Asset Korea Equity Fund (USD)	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund (USD)	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund (USD)
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums		5.084.562	27.453.146	172.688.549	578.787.880	81.265.176	15.467.147
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern)	2d	10.436	216.148	1.005.228	5.645.533	768.379	146.541
Nettozinserträge	2c	1.489	8.123	11.818	31.565	12	2.781
Sonstige Erträge		—	—	—	—	—	—
Erträge insgesamt		11.925	224.271	1.017.046	5.677.098	768.391	149.322
Gebühren der Verwaltungsgesellschaft	5	8.933	8.933	33.192	91.025	17.166	8.933
Anlageverwaltungsgebühren	6	29.861	82.245	610.944	2.619.788	243.567	50.877
Verwahrstellengebühr	3	11.311	13.201	77.111	153.678	27.832	21.195
Gebühren für Prüfung und Rechtsberatung		15.555	15.555	35.610	38.117	20.569	23.076
Verwaltungs- und Buchführungsgebühren	4	18.575	18.575	33.347	77.414	18.569	18.575
Gebühren der Register- und Transferstelle	4	11.989	13.511	25.552	57.477	15.504	14.120
Taxe d'abonnement	8	754	1.054	20.603	77.383	3.488	940
Gründungskosten	2j	—	—	—	—	—	—
Sonstige Steuern	12	—	—	93.744	221.486	74.214	1.492
Transaktionskosten	16	20.116	44.135	518.540	2.064.093	270.453	62.258
Gebühren der Sharia-Konformität	7	—	—	—	—	—	—
Gebühren für die Teilfonds-Schließung	17	—	—	—	—	—	—
Sonstige Aufwendungen		9.359	11.730	30.439	48.156	20.342	14.438
Aufwendungen insgesamt		126.453	208.939	1.479.082	5.448.617	711.704	215.904
Nettoertrag/(-verlust) aus Anlagen		(114.528)	15.332	(462.036)	228.481	56.687	(66.582)
Realisierter Nettogewinn/(-verlust)							
aus dem Verkauf von Wertpapieranlagen	2e	333.109	3.813.491	5.340.211	4.054.553	3.521.040	4.358
aus Devisentermingeschäften	2f	—	(117)	1.683	(117.897)	(8.029)	(6.229)
aus Futures-Kontrakten	2g	—	—	—	—	—	—
aus Devisengeschäften	2b	(14.087)	(12.613)	(777.883)	(1.527.923)	(207.099)	(16.273)
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(Wertverlusts)							
aus Wertpapieranlagen		(616.508)	(6.974.788)	(18.137.929)	(83.418.520)	(11.734.105)	(2.399.877)
aus Devisentermingeschäften		—	—	—	(18.637)	—	—
aus Futures-Kontrakten		—	—	—	—	—	—
Nettoveränderung des Nettovermögens durch Transaktionen im Berichtszeitraum		(412.014)	(3.158.695)	(14.035.954)	(80.799.943)	(8.371.506)	(2.484.603)
Erlöse aus Zeichnungen		293.539	3.493.173	12.176.957	203.518.214	157.600	5.705.372
Zahlungen für Rücknahmen		(492.210)	(19.192.193)	(33.426.254)	(210.912.965)	(20.659.921)	(5.590.491)
Nettoerlöse/(-zahlungen) aus Anteilstransaktionen		(198.671)	(15.699.020)	(21.249.297)	(7.394.751)	(20.502.321)	114.881
Währungsausgleichsposten	2i	—	—	—	—	—	—
Nettovermögen zum Ende des Berichtszeitraums		4.473.877	8.595.431	137.403.298	490.593.186	52.391.349	13.097.425

Die beigegeführten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Ertrags- und Aufwandsrechnung und Veränderungen des Nettovermögens für den Zeitraum vom 1. April 2018 bis zum 30. September 2018 (Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund* (USD)	Mirae Asset China Growth Equity Fund* (USD)
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums		6.481.684	646.385.053	5.201.008	6.105.355	7.334.867	102.195.050
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern)	2d	33.466	4.404.470	16.977	26.309	345.174	1.769.251
Nettozinserträge	2c	—	82.607	2.249	1.110	18.359	34.608
Sonstige Erträge		—	—	—	—	—	—
Erträge insgesamt		33.466	4.487.077	19.226	27.419	363.533	1.803.859
Gebühren der Verwaltungsgesellschaft	5	8.933	101.666	8.934	8.934	11.708	33.903
Anlageverwaltungsgebühren	6	13.416	2.830.691	17.712	30.093	140.131	548.171
Verwahrstellengebühr	3	12.696	177.254	10.096	10.284	27.537	37.145
Gebühren für Prüfung und Rechtsberatung		10.542	45.638	10.542	7.283	8.035	6.029
Verwaltungs- und Buchführungsgebühren	4	18.575	85.116	18.575	17.975	18.575	34.221
Gebühren der Register- und Transferstelle	4	1.760	66.915	4.774	1.308	2.034	11.811
Taxe d'abonnement	8	48	65.046	269	297	2.178	9.618
Gründungskosten	2j	3.350	—	—	—	—	—
Sonstige Steuern	12	22.986	—	—	—	168	—
Transaktionskosten	16	16.166	608.028	3.764	6.305	285.372	321.195
Gebühren der Scharia-Konformität	7	27.952	—	—	—	—	—
Gebühren für die Teilfonds-Schließung	17	—	—	—	—	—	—
Sonstige Aufwendungen		7.853	67.702	8.500	7.020	10.389	23.368
Aufwendungen insgesamt		144.277	4.048.056	83.166	89.499	506.127	1.025.461
Nettoertrag/(-verlust) aus Anlagen		(110.811)	439.021	(63.940)	(62.080)	(142.594)	778.398
Realisierter Nettogewinn/(-verlust)							
aus dem Verkauf von Wertpapieranlagen	2e	802.251	(19.546.108)	158.739	343.687	(2.586.947)	(1.769.099)
aus Devisentermingeschäften	2f	(326)	(87.404)	(231)	14	980	(1.961)
aus Futures-Kontrakten	2g	—	—	—	—	—	—
aus Devisengeschäften	2b	(23.065)	(468.295)	(1.837)	(8.633)	(220.901)	(42.439)
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/(Wertverlusts)							
aus Wertpapieranlagen		(825.148)	(58.076.496)	454.177	(807.025)	(4.973.973)	(20.787.691)
aus Devisentermingeschäften		—	(24.436)	—	—	—	(3.543)
aus Futures-Kontrakten		—	—	—	—	—	—
Nettoveränderung des Nettovermögens durch Transaktionen im Berichtszeitraum		(157.099)	(77.763.718)	546.908	(534.037)	(7.923.435)	(21.826.335)
Erlöse aus Zeichnungen		5.000	122.755.215	405.000	—	54.194.000	120.901.159
Zahlungen für Rücknahmen		(5.450.000)	(148.280.680)	(707.237)	—	(18.047.322)	(78.667.965)
Nettoerlöse/(-zahlungen) aus Anteilstransaktionen		(5.445.000)	(25.525.465)	(302.237)	—	36.146.678	42.233.194
Währungsausgleichsposten	2i	—	—	—	—	—	—
Nettovermögen zum Ende des Berichtszeitraums		879.585	543.095.870	5.445.679	5.571.318	35.558.110	122.601.909

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Ertrags- und Aufwandsrechnung und Veränderungen des Nettovermögens für den Zeitraum vom 1. April 2018 bis zum 30. September 2018 (Fortsetzung)

	Erläuterung	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund* (USD)	Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*(1) (USD)	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund* (USD)	Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund* (USD)	Mirae Asset Asia Bond Fund* (USD)	Mirae Asset Global Discovery Fund Konsolidiert (EUR)
Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums		111.197.722	484.485.519	8.967.179	19.612.285	104.561.662	18.305.496	1.948.859.320
Dividenden (nach Abzug von Quellensteuern)	2d	660.624	2.788.658	131.511	135.882	81.536	—	15.702.735
Nettozinserrträge	2c	4.306	—	45.221	5.526	1.155.873	326.658	1.495.752
Sonstige Erträge		—	—	—	72	—	—	62
Erträge insgesamt		664.930	2.788.658	176.732	141.480	1.237.409	326.658	17.198.549
Gebühren der Verwaltungsgesellschaft	5	22.153	84.888	8.188	8.933	13.694	8.933	422.267
Anlageverwaltungsgebühren	6	315.308	1.501.058	23.517	69.027	79.558	43.978	7.986.826
Verwahrstellengebühr	3	32.970	251.036	12.146	13.600	15.063	10.810	790.023
Gebühren für Prüfung und Rechtsberatung		25.582	10.363	6.960	8.035	20.569	6.030	271.200
Verwaltungs- und Buchführungsgebühren	4	20.201	72.002	17.603	18.575	18.654	18.574	469.456
Gebühren der Register- und Transferstelle	4	6.228	14.981	2.413	1.397	15.468	1.345	231.910
Taxe d'abonnement	8	4.508	23.508	233	109	2.467	763	184.144
Gründungskosten	2j	—	—	—	—	—	—	2.893
Sonstige Steuern	12	—	—	3.615	—	—	—	360.666
Transaktionskosten	16	65.301	1.110.843	22.634	5.342	17.172	—	4.698.629
Gebühren der Sharia-Konformität	7	—	—	—	—	—	—	24.135
Gebühren für die Teilfonds-Schließung	17	—	—	50.000	—	—	—	43.172
Sonstige Aufwendungen		10.779	25.917	5.218	6.820	14.203	4.320	281.960
Aufwendungen insgesamt		503.030	3.094.596	152.527	131.838	196.848	94.753	15.767.281
Nettoertrag/(-verlust) aus Anlagen		161.900	(305.938)	24.205	9.642	1.040.561	231.905	1.431.268
Realisierter Nettogewinn/(-verlust)								
aus dem Verkauf von Wertpapieranlagen	2e	3.789.288	(25.062.311)	(454.289)	(525.472)	(2.205.172)	(524.244)	(26.346.255)
aus Devisentermingeschäften	2f	(28.685)	(19.514)	(2.381)	(814)	(2.731)	—	(236.275)
aus Futures-Kontrakten	2g	—	—	(7.643)	(4.531)	(14.246)	—	(22.812)
aus Devisengeschäften	2b	(64.529)	(1.306.179)	(23.935)	(16.465)	(15.661)	—	(4.099.484)
Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachs(es)/(Wertverlusts)								
aus Wertpapieranlagen		(11.217.568)	(39.857.386)	(278.014)	(24.361)	327.298	113.745	(223.834.710)
aus Devisentermingeschäften		—	—	—	—	724	—	(39.625)
aus Futures-Kontrakten		—	—	—	—	37.413	—	32.304
Nettoveränderung des Nettovermögens durch Transaktionen im Berichtszeitraum		(7.359.594)	(66.551.328)	(742.057)	(562.001)	(831.814)	(178.594)	(253.115.589)
Erlöse aus Zeichnungen		1.353.230	37.607.988	—	2.052.000	2.746.226	2.879.240	492.374.833
Zahlungen für Rücknahmen		(23.070.700)	(7.159.690)	(8.225.122)	(16.121.983)	(79.318.545)	(8.694.215)	(590.612.177)
Nettoerlöse/(-zahlungen) aus Anteilstransaktionen		(21.717.470)	30.448.298	(8.225.122)	(14.069.983)	(76.572.319)	(5.814.975)	(98.237.344)
Währungsausgleichsposten	2i	—	—	—	—	—	—	124.774.786
Nettovermögen zum Ende des Berichtszeitraums		82.120.658	448.382.489	—	4.980.301	27.157.529	12.311.927	1.722.281.173

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
(1) Bitte beachten Sie Erläuterung 18
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017

	Mirae Asset Korea Equity Fund	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund
Nettovermögen zum						
30. September 2018	4.473.877	8.595.431	137.403.298	490.593.186	52.391.349	13.097.425
31. März 2018	5.084.562	27.453.146	172.688.549	578.787.880	81.265.176	15.467.147
31. März 2017	22.672.187	31.045.852	154.567.940	415.486.902	71.880.470	11.671.110
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	12,48	16,23	14,88	13,42	18,20	13,30
31. März 2018	13,64	18,72	16,41	15,51	20,61	15,53
31. März 2017	11,93	13,01	14,62	12,08	16,26	12,12
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	10,64	—	9,20	9,95	14,49	—
31. März 2018	10,92	—	9,53	10,81	15,42	—
31. März 2017	11,02	—	9,79	9,71	14,03	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	10,51	—	—
31. März 2018	—	—	—	12,37	—	—
31. März 2017	—	—	—	9,87	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	8,87	—	—
31. März 2018	—	—	—	9,51	—	—
31. März 2017	—	—	—	8,36	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ CHF abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil B Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil E Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	9,45
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	16,80	—	15,48	13,82	19,75	—
31. März 2018	18,31	—	17,03	15,94	22,31	—
31. März 2017	15,92	—	15,08	12,34	17,50	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	8,33	9,67	—	—
31. März 2018	—	—	8,60	10,48	—	—
31. März 2017	11,91	—	—	9,36	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	9,00	13,61	—
31. März 2018	—	—	—	9,63	14,24	—
31. März 2017	—	—	—	8,41	12,60	—

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Korea Equity Fund	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund
Nettoinventarwert je Anteil J Cap ^ JPY (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	163,42	—	—
31. März 2018	—	—	—	176,73	—	—
31. März 2017	—	—	—	143,02	—	—
Nettoinventarwert je Anteil K Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	12,88	16,09	18,25	15,09	11,45
31. März 2018	—	14,79	17,66	21,02	17,02	13,32
31. März 2017	—	10,19	15,59	16,22	13,30	10,31
Nettoinventarwert je Anteil N Cap ^ AUD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	12,36	—	—
31. März 2018	—	—	—	13,33	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	11,64	11,29	—	—
31. März 2018	—	—	12,79	13,01	—	—
31. März 2017	—	—	11,31	10,05	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	9,33	—	—
31. März 2018	—	—	—	10,11	—	—
31. März 2017	—	—	—	9,01	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	6,76	—	—
31. März 2018	—	—	—	7,93	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	10,05	9,07	—	—
31. März 2018	—	—	10,24	9,69	—	—
31. März 2017	—	—	10,22	8,45	—	—
Nettoinventarwert je Anteil X Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	10,58	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil Z Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	7,54	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ USD						
30. September 2018	209.500,221	37.979,377	145.411,462	3.209.559,018	63.953,334	84.877,654
31. März 2018	223.640,722	92.942,860	187.308,256	3.664.967,692	78.364,019	8.351,741
31. März 2017	430.133,466	22.377,603	199.794,263	2.923.034,689	39.505,938	1.815,888
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ EUR						
30. September 2018	1.314,933	—	243.348,492	3.411.290,610	41.617,914	—
31. März 2018	916,884	—	377.703,385	3.408.817,025	58.535,242	—
31. März 2017	12.661,417	—	281.450,568	2.581.328,676	19.781,855	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	81.076,941	—	—
31. März 2018	—	—	—	73.870,379	—	—
31. März 2017	—	—	—	62.433,330	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	22.075,426	—	—
31. März 2018	—	—	—	23.885,707	—	—
31. März 2017	—	—	—	13.769,852	—	—

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Korea Equity Fund	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap ^ CHF						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile B Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile E Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	376.690,000
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ USD						
30. September 2018	109.780,662	—	352.298,482	9.100.618,927	900,090	—
31. März 2018	110.494,361	—	1.180.029,470	14.019.292,354	900,090	—
31. März 2017	1.072.746,609	—	1.239.294,002	14.289.572,722	900,090	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	147.298,258	1.147.917,507	—	—
31. März 2018	—	—	87.143,397	1.225.691,495	—	—
31. März 2017	24.687,073	—	—	795.798,070	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile I Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	3.299,479	150,000	—
31. März 2018	—	—	—	10.776,911	150,000	—
31. März 2017	—	—	—	31.057,057	150,000	—
Anzahl der ausstehenden Anteile J Cap ^ JPY						
30. September 2018	—	—	—	33.210.317,100	—	—
31. März 2018	—	—	—	36.071.218,700	—	—
31. März 2017	—	—	—	54.134.956,390	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile K Cap ^ USD						
30. September 2018	—	619.447,966	4.265.309,574	467.001,522	3.346.145,032	734.123,395
31. März 2018	—	1.738.308,681	4.575.625,254	475.975,897	4.613.763,823	1.151.599,267
31. März 2017	—	2.919.059,863	5.119.633,165	465.355,536	5.331.258,710	1.130.331,541
Anzahl der ausstehenden Anteile N Cap ^ AUD						
30. September 2018	—	—	—	886.137,241	—	—
31. März 2018	—	—	—	151.340,996	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	2.903.562,855	9.871.413,347	—	—
31. März 2018	—	—	2.899.518,855	5.374.683,473	—	—
31. März 2017	—	—	2.429.574,979	2.268.227,605	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	269.653,661	—	—
31. März 2018	—	—	—	73.708,228	—	—
31. März 2017	—	—	—	41.800,000	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile R Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	23.757,177	—	—
31. März 2018	—	—	—	307,125	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	1.781.680,448	951.543,355	—	—
31. März 2018	—	—	1.823.395,901	6.856.803,492	—	—
31. März 2017	—	—	1.783.817,945	6.457.976,242	—	—

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Korea Equity Fund	Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund	Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund
Anzahl der ausstehenden Anteile X Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	95.316,612	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile Z Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	7.957.125,181	—	—

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	Mirae Asset China Growth Equity Fund*
Nettovermögen zum						
30. September 2018	879.585	543.095.870	5.445.679	5.571.318	35.558.110	122.601.909
31. März 2018	6.481.684	646.385.053	5.201.008	6.105.355	7.334.867	102.195.050
31. März 2017	5.174.811	481.169.527	19.323.242	4.701.302	4.691.116	10.708.851
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	8,43	14,96	—	—	—	10,52
31. März 2018	—	17,00	—	—	—	11,94
31. März 2017	—	12,56	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	12,09	—	—	—	—
31. März 2018	—	12,91	—	—	—	—
31. März 2017	—	11,00	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	9,85	—	—	—	—
31. März 2018	—	11,38	—	—	—	—
31. März 2017	—	8,61	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	6,86	—	—	—	—
31. März 2018	—	7,23	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ CHF abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	10,63	—	—	—	—
31. März 2018	—	12,28	—	—	—	—
31. März 2017	—	9,34	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil B Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil E Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	10,84	15,57	—	10,79	12,47	9,05
31. März 2018	12,96	17,63	—	11,82	14,67	10,23
31. März 2017	10,35	12,96	—	9,10	9,38	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	9,75	—	—	—	—
31. März 2018	—	10,38	—	—	—	—
31. März 2017	—	8,80	—	—	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	Mirae Asset China Growth Equity Fund*
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil J Cap ^ JPY (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil K Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	16,40	20,44	—	8,61	13,82
31. März 2018	—	18,55	18,52	—	—	15,60
31. März 2017	—	13,58	15,71	—	—	9,90
Nettoinventarwert je Anteil N Cap ^ AUD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	19,45	—	—	—	—
31. März 2018	—	20,60	—	—	—	—
31. März 2017	—	15,05	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	11,08	—	—	—	8,36
31. März 2018	—	12,54	—	—	—	—
31. März 2017	—	9,20	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	9,58	—	—	—	6,98
31. März 2018	—	10,19	—	—	—	—
31. März 2017	—	8,62	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	8,34
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	8,80	—	—	—	—
31. März 2018	—	9,23	—	—	—	—
31. März 2017	—	7,64	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil X Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	10,99	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil Z Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	Mirae Asset China Growth Equity Fund*
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ USD						
30. September 2018	515,111	7.064.234,469	—	—	—	2.242,014
31. März 2018	—	8.943.914,404	—	—	—	2.000,000
31. März 2017	—	11.218.990,248	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	921.565,805	—	—	—	—
31. März 2018	—	998.967,474	—	—	—	—
31. März 2017	—	1.056.449,331	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	81.831,734	—	—	—	—
31. März 2018	—	68.631,509	—	—	—	—
31. März 2017	—	278,707	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	5.000,000	—	—	—	—
31. März 2018	—	5.000,000	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap ^ CHF						
30. September 2018	—	70.920,000	—	—	—	—
31. März 2018	—	28.939,853	—	—	—	—
31. März 2017	—	3.205,885	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile B Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile E Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ USD						
30. September 2018	80.769,231	5.188.160,359	—	516.450,217	4.606,142	1.162.422,659
31. März 2018	500.000,000	5.014.909,370	—	516.450,217	500.000,000	809.528,138
31. März 2017	500.000,000	5.018.131,661	—	516.450,217	500.000,000	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	2.025.543,148	—	—	—	—
31. März 2018	—	2.018.612,428	—	—	—	—
31. März 2017	—	1.942.466,501	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile I Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile J Cap ^ JPY						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile K Cap ^ USD						
30. September 2018	—	14.908.813,454	266.460,455	—	4.123.371,813	7.458.282,224
31. März 2018	—	15.105.766,710	280.865,779	—	—	6.016.847,978
31. März 2017	—	15.516.888,852	1.229.622,760	—	—	1.082.146,744

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*	Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund	Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*	Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*	Mirae Asset China Growth Equity Fund*
Anzahl der ausstehenden Anteile N Cap ^ AUD						
30. September 2018	—	2.093.047,116	—	—	—	—
31. März 2018	—	2.103.057,126	—	—	—	—
31. März 2017	—	465.896,494	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ USD						
30. September 2018	—	3.297.944,972	—	—	—	207.275,000
31. März 2018	—	3.208.613,149	—	—	—	—
31. März 2017	—	2.130.714,382	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	476.151,864	—	—	—	874.210,083
31. März 2018	—	432.664,637	—	—	—	—
31. März 2017	—	36.305,641	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile R Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	—	22.270,000
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	294.445,623	—	—	—	—
31. März 2018	—	287.557,358	—	—	—	—
31. März 2017	—	633.403,799	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile X Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	229.014,696	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile Z Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund ⁽¹⁾	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*	Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*	Mirae Asset Asia Bond Fund*
Nettovermögen zum						
30. September 2018	82.120.658	448.382.489	709.703 **	4.980.301	27.157.529	12.311.927
31. März 2018	111.197.722	484.485.519	8.967.179	19.612.285	104.561.662	18.305.496
31. März 2017	456.480.648	—	18.507.832	7.160.384	97.156.361	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	11,53	—
31. März 2018	—	—	—	—	11,57	—
31. März 2017	—	—	—	—	11,35	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	8,75	—
31. März 2018	—	—	—	—	8,26	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil A Cap ^ CHF abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil B Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	13,35	—	—	—	—	—
31. März 2017	10,09	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil E Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	8,73	9,46 **	10,26	11,72	9,92
31. März 2018	—	10,03	11,89	10,66	11,74	10,00
31. März 2017	—	—	10,60	10,35	11,48	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	9,47	—
31. März 2017	—	—	—	—	9,48	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

** Die Angaben zu Nettovermögen, Nettoinventarwerten und Anzahl der Anteile beziehen sich auf das letzte NIW-Datum am 14. September 2018.

⁽¹⁾ Bitte beachten Sie Erläuterung 18

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*(1)	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*	Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*	Mirae Asset Asia Bond Fund*
Nettoinventarwert je Anteil I Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil J Cap ^ JPY (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	134,94	79,63	—	—	—	—
31. März 2018	137,46	85,20	—	—	—	—
31. März 2017	109,05	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil K Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	11,93	—
31. März 2018	—	—	12,02	—	11,93	—
31. März 2017	—	—	10,69	—	11,63	—
Nettoinventarwert je Anteil N Cap ^ AUD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	7,62	—	—	—	—
31. März 2018	—	8,73	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ EUR (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ EUR abgesichert (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil R Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil X Cap ^ USD (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Nettoinventarwert je Anteil Z Cap ^ GBP (in der Währung der Klasse)						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	44.422,401	—
31. März 2018	—	—	—	—	56.886,427	—
31. März 2017	—	—	—	—	473.968,123	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	530,786	—
31. März 2018	—	—	—	—	530,786	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

(1) Bitte beachten Sie Erläuterung 18

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*(1)	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*	Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*	Mirae Asset Asia Bond Fund*
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile A Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile A Cap ^ CHF						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile B Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	165.604,041	—	—	—	—	—
31. März 2017	365.604,041	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile E Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ USD						
30. September 2018	—	485.695,378	75.000,000 **	485.442,436	475.485,604	1.240.832,356
31. März 2018	—	240.726,065	75.000,000	1.839.868,703	414.925,944	1.830.000,000
31. März 2017	—	—	898.803,589	691.642,085	2.604.538,022	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile I Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	52.660,677	—
31. März 2017	—	—	—	—	102.000,000	—
Anzahl der ausstehenden Anteile I Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile J Cap ^ JPY						
30. September 2018	69.025.185,284	632.656.503,713	—	—	—	—
31. März 2018	84.490.629,532	599.316.910,873	—	—	—	—
31. März 2017	464.357.763,551	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile K Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	1.766.166,592	—
31. März 2018	—	—	671.808,704	—	8.246.839,742	—
31. März 2017	—	—	840.008,704	—	5.231.564,039	—
Anzahl der ausstehenden Anteile N Cap ^ AUD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ USD						
30. September 2018	—	250,000	—	—	—	—
31. März 2018	—	250,000	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

** Die Angaben zu Nettovermögen, Nettoinventarwerten und Anzahl der Anteile beziehen sich auf das letzte NIW-Datum am 14. September 2018.

(1) Bitte beachten Sie Erläuterung 18

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Mirae Asset Global Discovery Fund

Statistische Informationen zum 30. September 2018, 31. März 2018 und 31. März 2017 (Fortsetzung)

	Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*	Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*	Mirae Asset Asia Income Balanced Fund*(1)	Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*	Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*	Mirae Asset Asia Bond Fund*
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden abgesicherten Anteile R Cap ^ EUR						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile R Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile X Cap ^ USD						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2018	—	—	—	—	—	—
31. März 2017	—	—	—	—	—	—
Anzahl der ausstehenden Anteile Z Cap ^ GBP						
30. September 2018	—	—	—	—	—	—

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

(1) Bitte beachten Sie Erläuterung 18

^ Cap steht für Thesaurierung (Capitalisation)

Erläuterungen zum Abschluss

Für den Berichtszeitraum zum 30 September 2018

1. Beschreibung der Gesellschaft

Mirae Asset Global Discovery Fund (nachfolgend als die „Gesellschaft“ bezeichnet) ist eine offene Investmentgesellschaft mit variablem Kapital, die nach Luxemburger Recht als „Société d'Investissement à Capital Variable“ (SICAV) in Form einer „société anonyme“ gegründet wurde. Die Gesellschaft unterliegt dem luxemburgischen Gesetz vom 10. August 1915 über Handelsgesellschaften in seiner jeweils gültigen Fassung und Teil I des Gesetzes vom 17. Dezember 2010 in seiner jeweils geänderten Fassung.

Die Gesellschaft wurde am 30. April 2008 für unbestimmte Zeit gegründet. Der eingetragene Sitz der Gesellschaft befindet sich in 31, z.a. Bourmicht, L-8070 Bertrange, Großherzogtum Luxemburg.

Die Satzung wurde beim Bezirksgericht Luxemburg hinterlegt und am 16. Juni 2008 im Mémorial veröffentlicht. Die Satzung wurde das letzte Mal am 29. Juni 2012 geändert und am 24. August 2012 im Mémorial veröffentlicht.

Zum 30 September 2018 legte die Gesellschaft Anteile in den folgenden 17 Teilfonds zur Zeichnung auf:

- Mirae Asset Korea Equity Fund
- Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund
- Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund
- Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund
- Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund
- Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund
- Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*
- Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund
- Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund
- Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*
- Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*
- Mirae Asset China Growth Equity Fund*
- Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*
- Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*
- Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*
- Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*
- Mirae Asset Asia Bond Fund*

Zum 30 September 2018 werden Anlegern 8 Anteilklassen angeboten: Klasse A Capitalisation, Klasse E Capitalisation, Klasse I Capitalisation, Klasse J Capitalisation, Klasse K Capitalisation, Klasse N Capitalisation, Klasse R Capitalisation und Klasse Z Capitalisation.

Die Gesellschaft kann in Zukunft neue Teilfonds und neue Anteilklassen auflegen.

2. Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze

Der Abschluss wurde in Übereinstimmung mit den in Luxemburg geltenden gesetzlichen und aufsichtsrechtlichen Auflagen für Anlagefonds erstellt. Nachstehend finden Sie eine Zusammenfassung der wesentlichen von den Teilfonds angewandten Bilanzierungsgrundsätze.

a) Bewertung des Wertpapierbestands

Wertpapiere, die an einem geregelten Markt, einer Wertpapierbörse in einem Drittstaat oder einem anderen geregelten Markt notiert sind oder gehandelt werden, werden zum Schlusskurs an diesen Märkten bewertet.

Wird ein Wertpapier an mehreren Märkten notiert oder gehandelt, ist der Schlusskurs an dem Markt, der den Hauptmarkt für dieses Wertpapier darstellt, ausschlaggebend.

Wertpapiere, die nicht an einem geregelten Markt, einer Wertpapierbörse in einem Drittstaat oder einem anderen geregelten Markt notiert sind oder gehandelt werden, werden zu ihrem letzten verfügbaren Marktpreis bewertet.

Wertpapiere, für die kein Kurs erhältlich ist oder für die der Schlusskurs am Markt nicht repräsentativ für den angemessenen Marktwert ist, werden vom Verwaltungsrat vorsichtig und nach Treu und Glauben auf der Grundlage ihres wahrscheinlichen Veräußerungswertes bewertet.

Anteile oder Aktien von OGA (Organismen für gemeinsame Anlagen) des offenen Typs werden zu ihren letzten offiziellen Nettoinventarwerten (ohne Berücksichtigung möglicher Rücknahmegebühren), die von diesen OGA oder ihren Vertretern gemeldet oder vorgelegt werden, bewertet, oder zu ihren letzten inoffiziellen Nettoinventarwerten (d. h. geschätzten Nettoinventarwerten), wenn diese aktueller als ihre letzten offiziellen Nettoinventarwerte sind, vorausgesetzt, dass der Anlageverwalter gemäß den Anweisungen und unter der Gesamtkontrolle und Verantwortung des Verwaltungsrats gebührende Sorgfalt hinsichtlich der Zuverlässigkeit dieser inoffiziellen Nettoinventarwerte angewendet hat. Der anhand der inoffiziellen Nettoinventarwerte der Ziel-OGA berechnete Nettoinventarwert kann von dem Nettoinventarwert, der am betreffenden Bewertungstag auf der Grundlage der von den Verwaltungsstellen der Ziel-OGA ermittelten offiziellen Nettoinventarwerte berechnet worden wäre, abweichen. Der Nettoinventarwert ist ungeachtet jeder anderen Ermittlung zu einem späteren Zeitpunkt endgültig und bindend. Anteile oder Aktien von OGA des geschlossenen Typs werden zu ihrem zuletzt verfügbaren Börsenkurs bewertet.

Erläuterungen zum Abschluss

Für den Berichtszeitraum zum 30 September 2018 (Fortsetzung)

Der Verwaltungsrat hat einen Bewertungsausschuss ernannt, der berechtigt ist, die Kontrollmechanismen für bedeutende Ereignisse sowie Entscheidungen darüber zu genehmigen, ob ein wesentlicher Teil der Anlagen von dem bedeutenden Ereignis betroffen ist und eine Bewertung der Portfolios nach der Methode des „Fair Value Pricing“ erforderlich ist.

Ist kein Mitglied des Bewertungsausschusses verfügbar, um eine Entscheidung zu treffen, obliegt es dem Verwaltungsrat, zu entscheiden, wie die angemessene Bewertung der Vermögenswerte im besten Interesse der Anteilhaber zu erfolgen hat.

b) Umrechnung von Fremdwährungen

Der Abschluss und die Bücher der einzelnen Teilfonds lauten auf die Referenzwährung des betreffenden Teilfonds.

Beträge aus Geschäften in anderen Währungen als der Referenzwährung des Teilfonds werden zu dem am Tag der Abwicklung der Geschäfte geltenden Wechselkurs in die Referenzwährung des Teilfonds umgerechnet.

Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die auf andere Währungen als die Referenzwährung des Teilfonds lauten, werden zu dem am Stichtag für die Nettovermögensaufstellung geltenden Wechselkurs in die Referenzwährung des Teilfonds umgerechnet. Daraus resultierende Gewinne oder Verluste werden in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und den Veränderungen des Nettovermögens unter dem Posten „Realisierter Nettogewinn/(verlust) aus Devisengeschäften“ ausgewiesen.

Folgende Hauptwechselkurse wurden am 30 September 2018 Juni angewandt:

1 USD =	1,386866	AUD
	0,976550	CHF
	0,863446	EUR
	0,766812	GBP
	113,424981	JPY

c) Zinserträge

Zu den Zinseinnahmen zählen auf Anleihen anfallende Zinsen sowie Zinsen auf Bankeinlagen. Bruttozinsen laufen täglich auf. Auf Bankkonten, die mit dem Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund verbunden sind, werden keine Zinserträge angewandt.

d) Dividendenerträge

Dividenden werden am Ex-Dividenden-Tag abzüglich nicht erstattungsfähiger Quellensteuern als Erträge verbucht.

e) Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus dem Verkauf von Wertpapieranlagen

Der realisierte Nettogewinn bzw. -verlust aus dem Verkauf von Wertpapieranlagen wird auf der Grundlage der durchschnittlichen Einstandspreise der verkauften Wertpapiere bestimmt.

f) Devisentermingeschäfte

Devisentermingeschäfte, sofern vorhanden, werden auf der Grundlage der am Datum des Nettoinventarwerts geltenden Devisenterminkurse bewertet, und die daraus resultierende Nettoveränderung des nicht realisierten Nettowertzuwachses bzw. -verlusts wird in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und den Veränderungen des Nettovermögens unter dem Posten „Nettoveränderung des nicht realisierten Wertzuwachses/ (-verlusts) aus Devisentermingeschäften“ ausgewiesen. Der realisierte Gewinn/(Verlust) aus Devisentermingeschäften wird in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und den Veränderungen des Nettovermögens angegeben.

g) Futures-Kontrakte

Ausstehende Futures-Kontrakte werden, soweit vorhanden, auf der Grundlage von Terminbörsenwerten bewertet, die am Datum des Nettoinventarwerts gelten. Der realisierte Gewinn/(Verlust) aus Futures-Kontrakten wird in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und den Veränderungen des Nettovermögens unter dem Posten „Realisierter Nettogewinn/(verlust) aus Futures-Kontrakten“ ausgewiesen. Der nicht realisierte Gewinn/(Verlust) aus Futures-Kontrakten wird in der Ertrags- und Aufwandsrechnung unter dem Posten „Nicht realisierter Nettogewinn/(verlust) aus Futures-Kontrakten“ ausgewiesen.

h) Optionskontrakte

Ausstehende Optionskontrakte werden, soweit vorhanden, zum Marktpreis bei Geschäftsschluss oder zum letzten verfügbaren Marktpreis der Instrumente bewertet.

Der Marktwert von gegebenenfalls gehaltenen Optionen wird in der Aufstellung des Nettovermögens unter dem Punkt „Optionen zum Marktwert“ ausgewiesen.

Erläuterungen zum Abschluss

Für den Berichtszeitraum zum 30 September 2018 (Fortsetzung)

Der realisierte Gewinn/(Verlust) aus Optionen, sofern vorhanden, wird in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und Veränderungen des Nettovermögens unter dem Punkt „Realisierter Nettogewinn/(-verlust) aus Optionen“ angegeben.

i) Konsolidierte Vermögensaufstellung

Die zusammengefasste Aufstellung des Nettovermögens, die zusammengefasste Ertrags- und Aufwandsrechnung und die zusammengefasste Aufstellung der Veränderungen des Nettovermögens sind in Euro ausgedrückt und dienen ausschließlich Informationszwecken.

Zu diesem Zweck wurden die entsprechenden Abschlüsse der einzelnen Teilfonds zu den am Abschlussstichtag geltenden Wechselkursen in Euro umgerechnet. Die Differenz zwischen dem Nettovermögen zu Beginn des Berichtszeitraums, das zu den zu Beginn des Berichtszeitraums geltenden Wechselkursen ausgewiesen wird, und dessen Wert zum Ende des Berichtszeitraums wird in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und den Veränderungen des Nettovermögens als „Währungsausgleichsposten“ ausgewiesen.

j) Gründungskosten

Die Gründungskosten stellen die Aufwendungen für die Einrichtung der Gesellschaft und ihrer Teilfonds dar. Die Gründungskosten werden linear über fünf Jahre ab dem Datum, an dem die Teilfonds ihre Geschäftstätigkeit aufgenommen haben, abgeschrieben.

k) Rechts-, Beratungs- und regulatorische Kosten

Wenn sich die der Gesellschaft entstandenen Rechtsberatungshonorare, aufsichtsrechtlichen Gebühren und sonstigen Honorare direkt einem Teilfonds zuordnen lassen, werden diese Honorare und Gebühren von dem betreffenden Teilfonds getragen.

In Fällen, in denen diese Kosten keinem bestimmten Teilfonds zugeordnet werden können oder diese Kosten die Gesellschaft im Ganzen betreffen, werden sie anteilig auf alle Teilfonds entsprechend ihrem jeweiligen Nettoinventarwert zum Datum der entsprechenden Rechnung aufgeteilt. Der Verwaltungsrat, die Verwaltungsgesellschaft und/oder die Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft werden sich in solchen Fällen bemühen sicherzustellen, dass diese Honorare und Gebühren angemessen und vertretbar sind.

Ein Teil dieser jedem Teilfonds zuzuschreibenden Kosten kann jedoch auf einer fairen und gerechten Basis von der Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft getragen werden, wodurch sich gegebenenfalls die Kosten, die den Teilfonds

belastet werden, reduzieren. Für den Berichtszeitraum vom 1. April 2018 bis zum 30. September 2018 wurden keine solchen Gebühren von der Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft getragen.

l) Einsatz von Schätzwerten

Die Erstellung von Abschlüssen gemäß den in Luxemburg geltenden Gesetzen und Vorschriften macht es erforderlich, dass die Geschäftsführung Schätzungen und Vermutungen anstellt, welche die ausgewiesenen Beträge der Vermögenswerte und Verbindlichkeiten, die Offenlegung von Eventualguthaben und -verbindlichkeiten am Abschlussstichtag sowie die ausgewiesenen Beträge der Erträge und Aufwendungen während des Berichtszeitraums betreffen. Die tatsächlichen Ergebnisse können von diesen Schätzungen abweichen.

3. Verwahrstellengebühr

Die Gesellschaft zahlt eine Verwahrstellengebühr, die in erster Linie unter Bezugnahme auf den Nettoinventarwert der Gesellschaft an jedem Handelstag berechnet wird und monatlich rückwirkend zu zahlen ist.

Die von der Gesellschaft entrichtete Gebühr ist von den Märkten abhängig, auf denen die Vermögenswerte der Gesellschaft angelegt und verwahrt werden.

Die maximale Gebühr, die an die Verwahrstelle zu zahlen ist, beträgt 0,0225 % p. a. zuzüglich eventueller Depotgebühren, die je nach Rechtsordnung unterschiedlich sind und in keiner Rechtsordnung 0,50 % p. a. überschreiten, jeweils auf der Grundlage des Nettoinventarwerts des Teilfonds, sofern der Nettoinventarwert des Teilfonds nicht unter einen bestimmten Wert fällt. In diesem Fall gelten die vereinbarten Mindestbeträge. Darüber hinaus variieren die Gebühren für die Abwicklung je nach dem Land, in dem die betreffende Aktivität stattfindet, bis zu einem Höchstbetrag von USD 90 pro Transaktion.

4. Gebühren für Register- und Transferstelle, Domizilstelle, Verwaltungs- und Zahlstelle

Die Gesellschaft zahlt Gebühren für diese Dienstleistungen zu den Freihandelskursen, die von Zeit zu Zeit unter den beteiligten Parteien vereinbart werden, zuzüglich Barauslagen in angemessenem Umfang.

Erläuterungen zum Abschluss

Für den Berichtszeitraum zum 30 September 2018 (Fortsetzung)

Die Domizil-, Verwaltungs- und Zahlstellengebühren betragen bis zu 0,04 % p. a. des Nettovermögens eines jeden Teilfonds, sofern der Nettoinventarwert des Teilfonds nicht unter einen bestimmten Wert fällt. In diesem Fall gelten die vereinbarten Mindestbeträge.

Die Berechnung der Registerstellen- und Transferstellengebühren erfolgt auf Transaktionsbasis; der Maximalbetrag beträgt 20 USD.

5. Gebühren der Verwaltungsgesellschaft

Die Gesellschaft zahlt der Verwaltungsgesellschaft eine jährliche Verwaltungsgesellschaftsgebühr, die sich auf maximal 0,05 % pro Jahr des Nettoinventarwerts eines jeden Teilfonds beläuft. Die Verwaltungsgesellschaftsgebühr wird monatlich rückwirkend gezahlt, wird auf der Grundlage des letzten Nettoinventarwerts jedes Monats berechnet und beträgt mindestens 15.000 EUR pro Jahr und Teilfonds. Dabei gilt folgendes Schema:

Verwaltetes Vermögen (in EUR)	Kurs
50.000.000	0,05 %
100.000.000	0,04 %
500.000.000	0,03 %
999.999.999.999	0,02 %

Die Liste der von der Verwaltungsgesellschaft verwalteten Fonds ist auf einfache Anfrage am eingetragenen Gesellschaftssitz der Verwaltungsgesellschaft erhältlich.

6. Anlageverwaltungsgebühren

Die Gesellschaft zahlt an die Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft und die Anlageverwalter eine jährliche Verwaltungsgebühr, die täglich aufläuft und monatlich rückwirkend zahlbar ist und sich auf folgende Prozentsätze des Nettoinventarwerts der einzelnen Teilfonds beläuft:

Klasse	Höchstsätze Aktien-Teilfonds	Höchstsätze Renten-Teilfonds
Klasse A	2,00 %	0,95 %
Klasse B	0,65 %	-
Klasse E	0,25 %	-
Klasse I	1,00 %	0,55 %
Klasse J	0,65 %*	-
Klasse K	0,65 %	0,65 %
Klasse N	-	-
Klasse R	0,75 %	0,50 %
Klasse Z	0,50 %	-

Die tatsächlichen Gebühren für Anteile der Klasse A, Klasse B, Klasse E, Klasse I, Klasse J, Klasse K, Klasse R und Klasse Z für den Berichtszeitraum zum 30 September 2018 beliefen sich auf jeweils 1,50 %, 0,65 %, 0,25 %, 1,00 % (0,80 % für den Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund und 0,90 % für den Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund), 0,59 % (0,65 % für den Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund), 0,65 %, 0,75 % und 0,50 % für die Aktien-Teilfonds und 0,90 %, null, null, 0,55 %, null, 0,65 % (0,25 % für den Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund), null und null für die Renten-Teilfonds.

Für die Klasse N wird keine Verwaltungsgebühr erhoben.

Die Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft ist für die Zahlung der Gebühren der Anlageverwalter verantwortlich.

Darüber hinaus zahlt die Gesellschaft Verwaltungsgebühren für die Ziel-OGAWs, wenn in andere OGAWs angelegt wird. Wenn jedoch der Teilfonds in Anteilen eines anderen OGAW und/oder eines anderen OGA anlegt, der unmittelbar oder aufgrund von Beauftragung von derselben Verwaltungsgesellschaft oder einer anderen Gesellschaft, die mit der Verwaltungsgesellschaft durch gemeinsame Verwaltung oder Kontrolle oder eine wesentliche unmittelbare oder mittelbare Beteiligung verbunden ist, kann diese Verwaltungsgesellschaft oder andere Gesellschaft auf die Anlage des Teilfonds in Anteilen andere OGAW und/oder anderer OGA weder Ausgabe- noch Rücknahmegebühren erheben.

Für den Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund beträgt der Höchstsatz der Verwaltungsgebühren, die auf der Ebene der Ziel-OGAWs und/oder OGAs erhoben werden dürfen, 1,5 % des jeweiligen verwalteten Nettovermögens.

* Der Höchstsatz beträgt 0,59 % für den Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund – Klasse J und für den Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund – Klasse J.

7. Gebühren, die an die Scharia-Dienstleister zu zahlen sind

Das Scharia-Gremium (Shariah Supervisory Board „SSB“) wurde bestellt, um die Einhaltung der Shariah-Prinzipien durch den Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund zu bestätigen und um sicherzustellen, dass der Teilfonds stets die Anlagerichtlinien der Schariah einhält.

Erläuterungen zum Abschluss

Für den Berichtszeitraum zum 30 September 2018 (Fortsetzung)

Der Scharia-Aktienscreening-Anbieter (Shariah Stock Screening Provider - „SSSP“) wurde von der Gesellschaft bestellt, um ein Screening der von dem Teilfonds gehaltenen Aktien anhand von Scharia-Kriterien durchzuführen. Die Gesellschaft kann bisweilen einen anderen Scharia-Aktienscreening-Anbieter bestellen.

Im Hinblick auf das Scharia-Gremium zahlt die Gesellschaft aus dem Vermögen des Teilfonds an das Scharia-Gremium eine jährliche Gebühr in Höhe von maximal USD 50.000.

Im Hinblick auf den Scharia-Aktienscreening-Anbieter zahlt die Gesellschaft aus dem Vermögen des Teilfonds an den Scharia-Aktienscreening-Anbieter eine jährliche Gebühr in Höhe von USD 17.000 zuzüglich 0,01 % des Nettoinventarwerts des Teilfonds.

8. Besteuerung

Nach gegenwärtig geltendem Recht und gängiger Praxis unterliegt die Gesellschaft keiner luxemburgischen Einkommen- oder Kapitalertragsteuer, und die von der Gesellschaft gegebenenfalls ausgeschütteten Dividenden unterliegen keiner luxemburgischen Quellensteuer.

Die Gesellschaft unterliegt jedoch in Luxemburg einer jährlichen Taxe d'Abonnement in Höhe von 0,05 % ihres Nettovermögenswerts, wobei diese Steuer quartalsmäßig gezahlt und auf der Grundlage des Nettovermögens der Teilfonds jeweils am Ende des Kalenderquartals berechnet wird. Dieser Steuersatz wird jedoch bei bestimmten Anteilsklassen oder Teilfonds, die gemäß dem Prospekt auf institutionelle Anleger beschränkt sind, auf 0,01 % p. a. des jeweiligen Nettoinventarwerts gesenkt.

Auf die realisierten Kapitalgewinne der Vermögenswerte der Gesellschaft ist keine luxemburgische Steuer zu entrichten.

Von der Gesellschaft auf ihre Anlagen vereinnahmte Dividenden, Kapitalerträge und Zinsen unterliegen eventuell einer nicht abzugsfähigen Quellensteuer oder anderen Steuern, die von den Ursprungsländern erhoben werden.

9. Devisentermingeschäfte

Zum 30 September 2018 wiesen folgende Teilfonds folgende offenen Devisenterminkontrakte auf:

Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund

Kauf		Verkauf		Fälligkeitsdatum	Kontrahent	Nicht realisiertes Ergebnis in (USD)
Währung	Betrag	Währung	Betrag			
EUR	157.357	USD	185.760	31. Okt. 2018	Citibank	(3.029)
EUR	828.410	USD	977.934	31. Okt. 2018	Citibank	(15.947)
EUR	32.354	USD	38.177	31. Okt. 2018	Citibank	(606)
EUR	4.910	USD	5.794	31. Okt. 2018	Citibank	(92)
Summe						(19.674)

Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund

Kauf		Verkauf		Fälligkeitsdatum	Kontrahent	Nicht realisiertes Ergebnis in (USD)
Währung	Betrag	Währung	Betrag			
CHF	728.410	USD	762.266	31. Okt. 2018	Citibank	(14.086)
USD	5.475	CHF	5.300	31. Okt. 2018	Citibank	31
CHF	14.995	USD	15.527	31. Okt. 2018	Citibank	(125)
EUR	789.173	USD	931.615	31. Okt. 2018	Citibank	(15.192)
Summe						(29.372)

Mirae Asset China Growth Equity Fund

Kauf		Verkauf		Fälligkeitsdatum	Kontrahent	Nicht realisiertes Ergebnis in (USD)
Währung	Betrag	Währung	Betrag			
EUR	177.596	USD	209.651	31. Okt. 2018	Citibank	(3.419)
EUR	6.637	USD	7.831	31. Okt. 2018	Citibank	(124)
Summe						(3.543)

Zum 30 September 2018 bestand der Zweck aller vorstehend erwähnten Devisenterminkontrakte darin, das Währungsengagement der Anteilsklassen abzusichern.

10. Optionen

Zum 30 September 2018 wies die Gesellschaft keine offenen Optionskontrakte auf.

11. Futures-Kontrakte

Zum 30 September 2018 wies die Gesellschaft keine offenen Futures-Kontrakte auf.

Erläuterungen zum Abschluss

Für den Berichtszeitraum zum 30 September 2018 (Fortsetzung)

12. Sonstige Steuern

Die Gesellschaft zahlt der brasilianischen Regierung eine Steuer auf alle Käufe von brasilianischen Wertpapieren, die auf Brasilianische Real lauten. Die Gesellschaft zahlt beim Verkauf von Wertpapieren in Indien außerdem Steuern auf ihre Veräußerungsgewinne. Der indische Steuersatz, den der Steuerberater der Gesellschaft in Indien angibt, beruht auf den aktuellen Steuervorschriften und anwendbaren Faktoren wie z. B. Haltedauer des Wertpapiers, und ob das Wertpapier an einer anerkannten Börse verkauft wird.

13. Veränderungen des Wertpapierbestands

Einzelheiten zu den Änderungen in der Zusammensetzung des Wertpapierbestands stehen am eingetragenen Sitz der Gesellschaft für die Anteilinhaber bereit und sind auf Anfrage kostenlos erhältlich.

14. Geschäftsvorfälle mit verbundenen Parteien

Sämtliche Transaktionen mit verbundenen Parteien wurden im Zuge der ordentlichen Geschäftstätigkeit und unter handelsüblichen Bedingungen eingegangen. Verbundene Parteien der Gesellschaft sind die Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft, die Anlageverwalter, die globale Vertriebsstelle, der Vertreter in Hongkong, Mirae Asset Securities (HK) Limited und Daiwa Capital Markets Hong Kong Limited. Angaben zur Berechnungsgrundlage der von der Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft und den Anlageverwaltern erhobenen Gebühr finden Sie in Erläuterung 6.

Es fielen folgende Transaktionen mit Mirae Asset Securities (HK) Limited und Daiwa Capital Markets Hong Kong Limited an:

Mirae Asset Securities (HK) Limited

Gesamter Transaktionswert (USD)	% des gesamten Transaktionswerts im Fonds	Gesamte Maklerprovision (USD)	Durchschnitt Provisionsatz
156.946.605,84	6,29 %	235.565,10	0,15 %

Daiwa Capital Markets Hong Kong Limited

Gesamter Transaktionswert (USD)	% des gesamten Transaktionswerts im Fonds	Gesamte Maklerprovision (USD)	Durchschnitt Provisionsatz
190.917.088,95	7,65 %	286.851,06	0,15 %

15. Soft Commissions

Die Haupt-Verwaltungsgesellschaft und die Anlageverwalter gehen keine Soft-Commission-Vereinbarungen mit Bezug auf die Gesellschaft ein. Weder die Haupt-Anlageverwaltungsgesellschaft noch die Anlageverwalter oder die mit ihnen verbundenen Personen haben Barrückvergütungen von Maklern oder Händlern dafür einbehalten, dass sie diesen Maklern oder Händlern Transaktionen im Namen der Teilfonds zugeführt haben, und sie sind nicht berechtigt, solche Barrückvergütungen zu erhalten. Alle erhaltenen Barrückvergütungen fließen dem betreffenden Teilfonds zu.

16. Transaktionskosten

Die Transaktionskosten in Verbindung mit dem Kauf und Verkauf von übertragbaren Wertpapieren sind unter „Transaktionskosten“ in der Ertrags- und Aufwandsrechnung und Veränderungen des Nettovermögens aufgeführt. Die Transaktionskosten beziehen sich hauptsächlich auf Maklergebühren.

17. Gebühren für die Teilfonds-Schließung

Der Teilfonds Mirae Asset Asia Income Balanced Fund wurde zum 14. September 2018 geschlossen. Als Gebühren für die Schließung wurden USD 50.000 verbucht.

18. Wichtige Ereignisse

Der Teilfonds Mirae Asset Asia Income Balanced Fund wurde zum 14. September 2018 geschlossen.

19. Gesamtrisiko

Das Gesamtrisiko wird für jeden Teilfonds täglich nach dem Commitment-Ansatz ermittelt.

Mirae Asset Korea Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
185	Celltrion Inc.	49.534	1,11
140	CJ Cheiljedang Corp.	42.092	0,94
470	CJ Korea Express Corp.	66.946	1,50
205	CJ O Shopping Company Limited	45.833	1,02
505	Cosmax Inc.	71.476	1,60
480	E-Mart Company Limited	89.790	2,01
663	Genexine Company Limited	62.161	1,39
2.210	GS Engineering & Construction Corp.	104.199	2,33
960	Hana Financial Group Inc.	38.556	0,86
320	Hana Tour Service Inc.	21.319	0,48
105	Hanmi Pharm Company Limited	47.329	1,06
500	Hotel Shilla Company Limited	48.907	1,09
1.225	Hyundai Engineering & Construction Company Limited	74.544	1,67
825	Hyundai Heavy Industries Company Limited	100.034	2,24
550	Hyundai Mipo Dockyard	51.318	1,15
360	Hyundai Mobis	73.996	1,65
700	Hyundai Motor Company	81.722	1,83
205	Hyundai Robotics Company Limited	74.848	1,68
405	Hyundai Steel Company	20.629	0,46
445	Kakao Corp.	47.739	1,07
2.930	KB Financial Group Inc.	143.165	3,20
910	Korea Gas Corp.	49.797	1,11
120	Korea Zinc Company Limited	47.167	1,05
330	LG Chem Limited	108.736	2,43
1.350	LG Electronics Inc.	86.410	1,93
80	LG Household & Health Care Limited	92.026	2,05
190	LG Innotek Company Limited	22.353	0,50
4.715	LG Uplus Corp.	77.787	1,74
225	Lotte Chemical Corp.	56.389	1,26
1.455	LS Industrial Systems Company Limited	97.852	2,18
300	Maeil Dairies Company Limited	22.475	0,50
35	Medy-Tox Inc.	19.531	0,44
70	Naver Corp.	45.184	1,01
515	Orion Corp.	48.981	1,10
345	Pearl Abyss Corp.	66.496	1,49
520	Posco	138.057	3,09
105	Samsung Biologics Company Limited	50.548	1,13
855	Samsung C&T Corp	99.817	2,22
660	Samsung Electro-Mechanics Company Limited	82.705	1,85
9.940	Samsung Electronics Company Limited	416.239	9,29
105	Samsung Fire & Marine Insurance Company Limited	26.883	0,60
3.160	Samsung Heavy Industries Company Limited	23.018	0,51
571	Samsung Sdi Company Limited	133.066	2,97
310	Samsung Sds Company Limited	64.557	1,44
165	Shinsegae Company Limited	53.922	1,21
400	SK Holdings Company Limited	103.493	2,32
3.625	SK hynix Inc.	238.889	5,34
500	SK Innovation Company Limited	96.912	2,17
250	SK Telecom Company Limited	63.556	1,42
980	Skckolonpi Inc.	41.524	0,93
1.580	SM Entertainment Company	71.931	1,61
450	Studio Dragon Corp.	46.856	1,04
	Aktien insgesamt	3.949.294	88,27
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	3.949.294	88,27
	Wertpapierbestand zum Marktwert	3.949.294	88,27
	Barmittel	361.354	8,08
	Sonstiges Nettovermögen	163.229	3,65
	Nettovermögen insgesamt	4.473.877	100,00

Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
30.800	Aia Group Limited	275.104	3,20
4.734	Alibaba Group Holding Limited	787.359	9,17
587	Baidu.com - ADR	135.286	1,57
90.500	China Merchants Bank Company Limited - H	367.744	4,28
35.000	China Mobile Limited	345.043	4,01
87.000	Cnooc Limited	172.314	2,00
106.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	225.116	2,62
37.452	Foshan Haitian Flavouring & Food Company Limited	431.095	5,02
12.798	Huya Inc.	301.905	3,51
35.048	Jiangsu Hengrui Medicine Company	323.452	3,76
8.089	Kweichow Moutai Company Limited - A	858.206	9,98
205.000	Lifestyle International Holdings Limited	402.360	4,68
5.349	New Oriental Education & Technology Group - ADR	391.868	4,56
41.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	421.585	4,91
350.000	SASA International Holdings Limited	194.101	2,26
42.654	Shanghai International Airport - A	364.325	4,24
29.111	Tal Education Group - ADR	747.279	8,69
28.500	Teclonics Industries Company	182.089	2,12
10.300	Tencent Holdings Limited	425.381	4,95
89.600	Wise Talent Information Technology Company Limited	265.051	3,08
42.900	Wuliangye Yibin Company Limited	423.662	4,93
	Aktien insgesamt	8.040.325	93,54
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	8.040.325	93,54
	Wertpapierbestand zum Marktwert	8.040.325	93,54
	Barmittel	659.030	7,67
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(103.924)	(1,21)
	Nettovermögen insgesamt	8.595.431	100,00

Die beigegeführten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
585.496	Apollo Tyres Limited	1.714.326	1,25
317.778	Aurobindo Pharma Limited	3.263.481	2,38
512.522	Axis Bank Limited	4.335.825	3,15
77.455	Bajaj Auto Limited	2.871.518	2,09
336.123	Bharti Airtel Limited	1.569.794	1,14
354.972	Capacite Infraprojects Limited	1.078.284	0,78
631.365	Cipla Limited	5.696.566	4,14
65.855	Cognizant Technology Solutions Corp. - A	5.055.030	3,68
322.346	CreditAccess Grameen Limited	1.304.680	0,95
585.558	Dabur India Limited	3.448.401	2,51
67.742	Dalmia Bharat Limited	2.167.995	1,58
163.567	Future Retail Limited	1.051.824	0,77
797.326	Gail India Limited	4.168.664	3,03
301.539	Hcl Technologies Limited	4.524.955	3,29
222.778	HDFC Bank Limited	6.165.038	4,48
19.930	Hindustan Lever Limited	442.204	0,32
169.274	Housing Development Finance Corp.	4.096.994	2,98
1.622.147	Icici Bank Limited	6.837.450	4,97
620.511	Icici Prudential Life Insurance Company	2.856.884	2,08
321.746	Indian Oil Corp. Limited	680.642	0,50
104.762	IndusInd Bank Limited	2.442.446	1,78
1.051.262	Infosys Limited	10.587.301	7,70
655.770	ITC Limited	2.693.550	1,96
586.549	Jindal Steel & Power Limited	1.588.755	1,16
113.276	Kotak Mahindra Bank Limited	1.783.913	1,30
963.177	L&T Finance Holdings Limited	1.721.999	1,25
135.943	Larsen & Toubro Infotech	3.595.015	2,62
39.015	Larsen & Toubro Limited	684.659	0,50
2.645.463	Lemon Tree Hotels Limited	2.649.476	1,93
244.459	Mahindra & Mahindra Limited	2.903.392	2,12
456.306	Marico Limited	2.096.464	1,53
7.352	Maruti Suzuki India Limited	745.235	0,54
440.483	Narayana Hrudayalaya Limited	1.488.430	1,08
1.784.894	NTPC Limited	4.108.283	2,99
400.895	Prestige Estates Projects Limited	1.160.543	0,84
757.167	Reliance Industries Limited	13.139.437	9,56
375.395	SBI Life Insurance Company Limited	2.649.358	1,93
38.464	Tata Steel	72.349	0,05
352.762	Tata Steel Limited	2.828.567	2,06
51.720	Titan Company Limited	574.777	0,42
145.611	United Spirits Limited	1.033.076	0,75
238.167	UPL Limited	2.182.567	1,59
988.745	Vedanta Limited	3.168.511	2,31
278.012	Voltas Limited	2.041.081	1,49
374.668	Westlife Development Limited	1.797.878	1,31
237.204	Yes Bank Limited	600.945	0,44
	Aktien insgesamt	133.668.562	97,28
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	133.668.562	97,28
	Wertpapierbestand zum Marktwert	133.668.562	97,28
	Barmittel	3.451.401	2,51
	Sonstiges Nettovermögen	283.335	0,21
	Nettovermögen insgesamt	137.403.298	100,00

Die beigegeführten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
6.475.500	3SBio Inc.	10.889.273	2,22
1.333.500	Advanced Info Service plc - NVDR	8.287.864	1,69
2.462.600	Aia Group Limited	21.995.849	4,48
104.307	Alibaba Group Holding Limited	17.348.340	3,54
10.245	Amorepacific Corp.	2.410.588	0,49
35.779	Baidu.com - ADR	8.245.986	1,68
5.141.400	Bank Central Asia Tbk PT	8.332.700	1,70
5.384.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	8.709.805	1,78
13.235.000	China Construction Bank Corp.	11.567.772	2,36
3.898.000	China Mengniu Dairy Company Limited	12.975.355	2,64
8.646.000	China Petroleum & Chemical Corp.	8.631.657	1,77
1.356.000	China Resources Gas Group Limited	5.518.726	1,12
429.900	China Vanke Company Limited - H	1.422.777	0,29
1.743.814	Cipla Limited	15.733.770	3,21
153.101	Cognizant Technology Solutions Corp. - A	11.752.033	2,40
4.394.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	9.331.700	1,90
193.335	Ctrip.com International Limited - ADR	7.369.930	1,50
1.196.733	Dabur India Limited	7.047.663	1,44
111.299	Dalmia Bharat Limited	3.561.981	0,73
692.715	DBS Group Holdings Limited	13.207.340	2,69
14.194	E-Mart Company Limited	2.655.177	0,54
506.711	Future Retail Limited	3.258.425	0,66
2.298.643	Gail India Limited	12.018.006	2,45
937.000	Galaxy Entertainment Group Limited	5.944.681	1,21
256.264	HDFC Bank Limited	7.091.711	1,45
377.000	Health & Happiness International Holdings Limited	2.264.169	0,46
18.187	Hotel Shilla Company Limited	1.778.940	0,36
8.707.300	IHH Healthcare Bhd	10.961.689	2,24
1.108.343	Jiangsu Hengrui Medicine Company	10.228.716	2,08
6.383.014	Lemon Tree Hotels Limited*	6.392.697	1,30
30.796	LG Chem Limited	10.147.341	2,07
111.820	Mando Corp.	3.477.836	0,71
725.300	Meituan Dianping - B	6.371.770	1,30
1.410.447	Narayana Hrudayalaya Limited	4.766.021	0,97
1.398.090	Phu Nhuan Jewelry JSC	6.342.435	1,29
2.629.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	26.712.220	5,45
995.454	Reliance Industries Limited	17.274.531	3,52
1.769.700	Samsonite International SA	6.557.939	1,34
520.875	Samsung Electronics Company Limited	21.811.713	4,45
46.498	Samsung Sdi Company Limited	10.835.910	2,21
13.236.000	SASA International Holdings Limited	7.340.340	1,50
809.670	SBI Life Insurance Company Limited	5.714.264	1,16
263.260	Shinhan Financial Group Company Limited	10.679.919	2,18
138.411	SK hynix Inc.	9.121.338	1,86
2.720.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	23.384.214	4,76
314.800	Tencent Holdings Limited	13.000.970	2,65
114.962	Titan Company Limited	1.277.602	0,26
4.201.365	Tonghua Dongbao Pharmaceutical Company - A	11.076.458	2,26
3.243.798	Vedanta Limited	10.395.005	2,12
1.926.814	Vietnam Prosperity JSC	2.220.460	0,45
4.432.850	Vietnam Technological & Commercial Joint Stock Bank	5.556.356	1,13
358.926	Vipshop Holdings Limited	2.254.055	0,46
655.658	Wuliangye Yibin Company Limited	6.475.004	1,32
473.498	Yes Bank Limited	1.199.584	0,24
	Aktien insgesamt	480.958.605	98,04
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	480.958.605	98,04
	Wertpapierbestand zum Marktwert	480.958.605	98,04
	Barmittel	10.170.451	2,07
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(535.870)	(0,11)
	Nettovermögen insgesamt	490.593.186	100,00

* illiquides Wertpapier

Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
720.500	3SBio Inc.	1.211.601	2,31
133.400	Advanced Info Service pcl - NVDR	829.097	1,58
217.600	Aia Group Limited	1.943.595	3,71
10.446	Alibaba Group Holding Limited	1.737.378	3,33
1.092	Amorepacific Corp.	256.941	0,49
3.582	Baidu.com - ADR	825.544	1,58
475.800	Bank Central Asia Tbk PT	771.132	1,47
53.502	Bhp Billiton Limited	1.335.943	2,55
470.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	760.328	1,45
1.209.000	China Construction Bank Corp.	1.056.701	2,02
369.000	China Mengniu Dairy Company Limited	1.228.298	2,34
910.000	China Petroleum & Chemical Corp.	911.648	1,74
146.000	China Resources Gas Group Limited	594.199	1,13
167.048	Cipla Limited	1.507.212	2,87
16.717	Cognizant Technology Solutions Corp. - A	1.283.197	2,45
4.922	CSL Limited	713.741	1,36
494.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	1.049.126	2,00
19.273	Ctrip.com International Limited - ADR	734.687	1,40
119.259	Dabur India Limited	702.327	1,34
10.823	Dalmia Bharat Limited	346.376	0,66
67.368	DBS Group Holdings Limited	1.284.443	2,46
12.483	Domino's Pizza Enterprises Limited	478.846	0,91
963	E-Mart Company Limited	180.142	0,34
40.365	Future Retail Limited	259.569	0,50
231.321	Gail India Limited	1.209.417	2,31
101.000	Galaxy Entertainment Group Limited	640.782	1,22
25.803	HDFC Bank Limited	714.058	1,36
72.000	Health & Happiness International Holdings Limited	432.414	0,83
1.956	Hotel Shilla Company Limited	191.324	0,37
206.430	Icici Bank Limited	870.115	1,66
943.200	IHH Healthcare Bhd	1.187.402	2,27
125.782	Jiangsu Hengrui Medicine Company	1.160.821	2,22
649.159	Lemon Tree Hotels Limited	650.144	1,24
2.862	LG Chem Limited	943.034	1,80
12.686	Mando Corp.	394.561	0,75
77.700	Meituan Dianping - B	682.595	1,30
241.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	2.453.318	4,69
98.340	Reliance Industries Limited	1.706.535	3,26
162.900	Samsonite International SA	603.655	1,15
54.667	Samsung Electronics Company Limited	2.289.188	4,37
4.932	Samsung Sdi Company Limited	1.149.355	2,19
1.256.000	SASA International Holdings Limited	696.544	1,33
82.276	SBI Life Insurance Company Limited	580.665	1,11
26.144	Shinhan Financial Group Company Limited	1.060.609	2,02
14.716	SK hynix Inc.	969.790	1,85
281.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	2.415.796	4,62
34.300	Tencent Holdings Limited	1.416.561	2,70
18.971	Titan Company Limited	210.830	0,40
472.825	Tonghua Dongbao Pharmaceutical Company - A	1.246.553	2,38
59.780	Treasury Wine Estates Limited	753.896	1,44
369.292	Vedanta Limited	1.183.425	2,26
249.977	Vietnam Prosperity JSC	288.073	0,55
464.160	Vietnam Technological & Commercial Joint Stock Bank	581.801	1,11
38.199	Vipshop Holdings Limited	239.890	0,46
70.798	Wuliangye Yibin Company Limited	699.171	1,33
	Aktien insgesamt	51.624.393	98,54
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	51.624.393	98,54
	Wertpapierbestand zum Marktwert	51.624.393	98,54
	Barmittel	757.809	1,45
	Sonstiges Nettovermögen	9.147	0,01
	Nettovermögen insgesamt	52.391.349	100,00

Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
127.000	3SBio Inc.	213.565	1,63
22.900	Advanced Info Service pcl - NVDR	142.326	1,09
49.800	Aia Group Limited	444.812	3,40
2.002	Alibaba Group Holding Limited	332.972	2,54
25.860	Alsea SAB de CV	89.283	0,68
201	Amorepacific Corp.	47.294	0,36
4.579	Apollo Hospitals Enterprise Limited	65.836	0,50
751	Baidu.com - ADR	173.083	1,32
122.648	Banca Transilvania	71.875	0,55
32.004	Banco do Brasil SA	241.578	1,85
103.400	Bank Central Asia Tbk PT	167.581	1,28
104.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	168.243	1,28
1.950	Capitec Bank Holdings Limited	140.725	1,07
2.300	CD Projekt Red SA	119.827	0,91
15.732	Cemex SAB de CV - ADR	110.911	0,85
279.000	China Construction Bank Corp.	243.854	1,87
69.000	China Mengniu Dairy Company Limited	229.682	1,75
160.000	China Petroleum & Chemical Corp.	160.290	1,22
34.000	China Resources Gas Group Limited	138.375	1,06
35.312	Cipla Limited	318.607	2,44
7.130	Clicks Group Limited	90.134	0,69
2.991	Cognizant Technology Solutions Corp. - A	229.589	1,75
23.800	Commercial International Bank	110.541	0,84
96.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	203.879	1,56
4.182	Ctrip.com International Limited - ADR	159.418	1,22
31.229	Dabur India Limited	183.910	1,41
3.519	Dalmia Bharat Limited	112.621	0,86
110.485	DP Eurasia NV	124.632	0,95
267	E-Mart Company Limited	49.946	0,38
16.062	Firststrand Limited	77.666	0,59
8.285	Future Retail Limited	53.277	0,41
49.873	Gail India Limited	260.751	1,99
22.000	Galaxy Entertainment Group Limited	139.576	1,07
23.500	Grupo Financiero Banorte SAB de CV	167.930	1,28
5.131	HDFC Bank Limited	141.993	1,08
647	Hotel Shilla Company Limited	63.286	0,48
52.493	Icici Bank Limited	221.261	1,69
162.100	IHH Healthcare Bhd	204.069	1,56
20.464	Jiangsu Hengrui Medicine Company	188.859	1,44
26.274	Kaz Minerals plc	182.421	1,39
644	LG Chem Limited	212.199	1,62
51.100	Lojas Americanas SA Pfd	202.475	1,55
2.082	Mando Corp.	64.755	0,49
14.000	Meituan Dianping - B	122.990	0,94
5.100	Mr Price Group Limited	84.168	0,64
62.400	MRV Engenharia e Participacoes SA	194.067	1,48
1.647	Naspers Limited	356.166	2,72
54.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	553.647	4,23
10.200	Raia Drogasil SA	188.607	1,44
20.336	Reliance Industries Limited	352.899	2,70
22.404	Rosneft Oil Co PJSC - GDR	160.861	1,23
57.269	Rumo SA	213.646	1,63
35.400	Samsonite International SA	131.181	1,00
10.511	Samsung Electronics Company Limited	440.150	3,36
893	Samsung Sdi Company Limited	208.105	1,59
12.993	Sberbank - ADR	164.296	1,25
26.387	SBI Life Insurance Company Limited	186.227	1,42
5.188	Shinhan Financial Group Company Limited	210.466	1,61
2.677	SK hynix Inc.	176.415	1,35
58.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	498.634	3,80
6.400	Tencent Holdings Limited	264.315	2,02
89.118	Tonghua Dongbao Pharmaceutical Company - A	234.950	1,79
69.952	Vedanta Limited	224.167	1,71
11.460	Vipshop Holdings Limited	71.969	0,55
41.700	Wal-Mart de Mexico SAB de CV	126.451	0,97
13.900	Wuliangye Yibin Company Limited	137.271	1,05
4.586	X5 Retail Group NV - GDR - Reg	103.827	0,79
5.089	Yandex NV - A	169.362	1,29
	Aktien insgesamt	12.640.744	96,51
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	12.640.744	96,51
	Wertpapierbestand zum Marktwert	12.640.744	96,51
	Barmittel	705.068	5,38
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(248.387)	(1,89)
	Nettovermögen insgesamt	13.097.425	100,00

Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
	Aktien		
10.500	3SBio Inc.	17.657	2,01
382	Alibaba Group Holding Limited	63.534	7,23
20	Amorepacific Corp.	4.706	0,54
3.158	Apollo Tyres Limited	9.247	1,05
2.032	Aurobindo Pharma Limited	20.868	2,37
14.500	Baic Motor Corp. Limited	11.617	1,32
573	Bajaj Auto Limited	21.243	2,42
12.000	Brilliance China Automotive Holdings Limited	19.413	2,21
10.000	China Mengniu Dairy Company Limited	33.287	3,78
34.000	China Petroleum & Chemical Corp.	34.062	3,87
4.000	China Resources Gas Group Limited	16.279	1,85
4.000	China Resources Land Limited	14.005	1,59
3.800	China Vanke Company Limited - H	12.576	1,43
2.848	Cipla Limited	25.696	2,92
8.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	16.990	1,93
448	Ctrip.com International Limited - ADR	17.078	1,94
3.253	Dabur India Limited	19.157	2,17
34	E-Mart Company Limited	6.360	0,72
5.203	Gail India Limited	27.203	3,09
2.042	Hcl Technologies Limited	30.643	3,48
20.100	IHH Healthcare Bhd	25.304	2,88
5.568	Indian Oil Corp. Limited	11.779	1,34
1.000	Keppel Corp. Limited	5.086	0,58
75	LG Chem Limited	24.713	2,81
110	LG Innotek Company Limited	12.941	1,47
401	Mando Corp.	12.472	1,42
4.030	Narayana Hrudayalaya Limited	13.618	1,55
28.000	Petrochina Company Limited	22.684	2,58
75	Posco	19.912	2,26
4.533	Reliance Industries Limited	78.662	8,95
1.994	Samsung Electronics Company Limited	83.499	9,49
94	Samsung Sdi Company Limited	21.906	2,49
559	SK hynix Inc.	36.838	4,19
221	Titan Company Limited	2.456	0,28
7.900	Tonghua Dongbao Pharmaceutical Company - A	20.828	2,37
12.000	Uni-President China Holdings Limited	12.804	1,46
1.994	Vipshop Holdings Limited	12.522	1,42
	Aktien insgesamt	839.645	95,46
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	839.645	95,46
	Wertpapierbestand zum Marktwert	839.645	95,46
	Barmittel	26.996	3,07
	Sonstiges Nettovermögen	12.944	1,47
	Nettovermögen insgesamt	879.585	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
1.504.400	Aia Group Limited	13.437.243	2,47
310.048	Alibaba Group Holding Limited	51.567.183	9,50
55.093	Amorepacific Corp.	12.963.058	2,39
696.107	Apollo Hospitals Enterprise Limited	10.008.514	1,84
572.125	Asian Paints Limited	10.207.324	1,88
16.574.600	Bangkok Dusit Medical Services pcl - NVDR	13.068.832	2,41
7.886.200	Bank Central Asia Tbk PT	12.781.216	2,35
237.922	Britannia Industries Limited	19.113.507	3,52
1.108.273	China International Travel Service Corp. Limited	10.956.115	2,02
5.038.000	China Merchants Bank Company Limited - H	20.471.750	3,77
2.138.815	Crompton Greaves Consumer Electricals Limited	6.606.159	1,22
356.650	Ctrip.com International Limited - ADR	13.595.498	2,50
55.544	E-Mart Company Limited	10.390.245	1,91
1.634.194	Foshan Haitian Flavouring & Food Company Limited	18.810.571	3,47
1.997.000	Galaxy Entertainment Group Limited	12.669.719	2,33
1.129.306	Godrej Consumer Products Limited	11.974.626	2,20
996.091	HDFC Bank Limited	27.565.283	5,08
778.461	Hindustan Lever Limited	17.272.398	3,18
131.087	Hotel Shilla Company Limited	12.822.122	2,37
2.375.878	Jiangsu Hengrui Medicine Company	21.926.588	4,04
1.692.460	Jollibee Foods Corp.	8.050.281	1,48
91.677.872	Kalbe Farma Tbk PT	8.490.453	1,56
269.400	Meituan Dianping - B	2.366.682	0,44
230.100	New Oriental Education & Technology Group - ADR	16.857.126	3,10
2.680.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	27.230.313	5,02
2.737.359	Shanghai International Airport - A	23.380.869	4,31
1.423.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	12.233.727	2,25
742.467	Tal Education Group - ADR	19.059.128	3,51
29.227.100	Telekomunikasi Indonesia Tbk PT	7.139.608	1,31
1.276.200	Tencent Holdings Limited	52.705.967	9,70
2.923.241	Unilever Indonesia Tbk PT	9.225.304	1,70
2.809.890	Vietnam Dairy Products JSC	16.589.310	3,05
2.830.405	Vietnam Prosperity JSC	3.261.759	0,60
4.086.090	Vietnam Technological & Commercial Joint Stock Bank	5.121.710	0,94
	Aktien insgesamt	539.920.188	99,42
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	539.920.188	99,42
	Wertpapierbestand zum Marktwert	539.920.188	99,42
	Barmittel	761.561	0,14
	Sonstiges Nettovermögen	2.414.121	0,44
	Nettovermögen insgesamt	543.095.870	100,00

Die beigegeführten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
2.325	Abbott Laboratories	169.772	3,12
440	Abiomed Inc.	194.872	3,58
1.164	Airbus SE	146.807	2,70
572	Alibaba Group Holding Limited	95.135	1,75
146	Alphabet Inc. - A	176.275	3,24
1.176	Amadeus IT Holding SA - A	110.947	2,04
192	Amazon.com Inc.	386.491	7,10
1.056	Asos plc	78.469	1,44
5.716	Bank of America Corp.	171.137	3,14
2.264	Black Knight Inc.	118.407	2,17
69	Booking Holdings Inc.	135.884	2,50
839	Burlington Stores Inc.	137.881	2,53
1.900	Charles Schwab Corp.	95.988	1,76
13.343	Davide Campari-Milano SpA	114.663	2,11
654	Estee Lauder Companies Inc. - A	94.254	1,73
933	Facebook Inc. - A	157.528	2,89
5.205	Glaxosmithkline plc	104.669	1,92
1.682	Godaddy Inc. - A	139.942	2,57
693	L'Oreal SA	166.941	3,07
2.576	Monster Beverage Corp.	150.232	2,75
3.004	Morgan Stanley	143.501	2,64
849	NetFlix Inc.	323.223	5,94
2.168	Neurocrine Biosciences Inc.	261.200	4,79
1.479	Nike Inc. - B	125.035	2,30
1.577	Novartis AG - Reg	136.262	2,50
1.116	NXP Semiconductor NV	95.440	1,75
1.454	Ollie's Bargain Outlet Holdings	137.185	2,52
762	Perrigo Company	54.765	1,01
699	Royal Caribbean Cruises Limited	90.395	1,66
3.800	Tencent Holdings Limited	156.937	2,88
764	UnitedHealth Group Inc.	202.193	3,71
1.854	Visa Inc. - A	278.137	5,11
1.665	Worldpay Inc.	167.349	3,07
2.658	Yandex NV - A	88.458	1,62
	Aktien insgesamt	5.206.374	95,61
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	5.206.374	95,61
	Wertpapierbestand zum Marktwert	5.206.374	95,61
	Barmittel	252.833	4,64
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(13.528)	(0,25)
	Nettovermögen insgesamt	5.445.679	100,00

Die beigegeführten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
	Aktien		
151.000	3SBio Inc.	253.923	4,56
17.611	Apollo Hospitals Enterprise Limited	253.207	4,55
23.793	Aurobindo Pharma Limited	244.347	4,39
23.821	Cadila Healthcare Limited	126.827	2,28
1.095	Celltrion Healthcare Company Limited	91.016	1,63
935	Celltrion Inc.	250.345	4,49
49.000	China Medical System Holdings Limited	68.123	1,22
29.226	Cipla Limited	263.695	4,73
1.001	Cochlear Limited	144.816	2,60
3.430	CSL Limited	497.385	8,93
194.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	412.005	7,40
2.035	Genexine Company Limited	190.796	3,42
2.245	Handok Inc.	59.806	1,07
178.700	IHH Healthcare Bhd	224.967	4,04
3.402	Inbody Company Limited	87.254	1,57
47.256	Jiangsu Hengrui Medicine Company	436.117	7,83
16.700	Narayana Hrudayalaya Limited	56.431	1,01
1.860	Ramsay Health Care Limited	73.670	1,32
2.238	Resmed Inc.	256.453	4,60
21	Samsung Biologics Company Limited	10.110	0,18
87.000	Sino Biopharmaceutical	81.154	1,46
20.400	Sinopharm Group Company	99.839	1,79
28.819	Sun Pharmaceutical Industries Limited	247.778	4,45
54.260	Tonghua Dongbao Pharmaceutical Company - A	143.051	2,57
17.660	UPL Limited	161.837	2,90
602	Viomed Company Limited	130.684	2,35
15.500	Wuxi Biologics Cayman Inc.	156.766	2,81
	Aktien insgesamt	5.022.402	90,15
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	5.022.402	90,15
	Wertpapierbestand zum Marktwert	5.022.402	90,15
	Barmittel	529.645	9,51
	Sonstiges Nettovermögen	19.271	0,34
	Nettovermögen insgesamt	5.571.318	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
522.000	3SBio Inc.	877.802	2,47
74.200	Aia Group Limited	662.752	1,86
50.000	Airtac International Group	489.627	1,38
18.048	Alibaba Group Holding Limited	3.001.744	8,44
16.700	Ayala Corp.	286.830	0,81
97.305	Beijing Easpring Material Technology Company Limited - A	357.649	1,01
727.200	BOE Technology Group Company Limited	332.918	0,94
4.036	Celltrion Healthcare Company Limited	335.469	0,94
1.510.000	Chinasoft International Limited	1.007.204	2,83
13.198	Ctrip.com International Limited - ADR	503.108	1,41
47.800	DBS Group Holdings Limited	911.357	2,56
84.985	Future Retail Limited	546.499	1,54
777.000	Geely Automobile Holdings Limited	1.548.871	4,36
5.003	Genexine Company Limited	469.066	1,32
33.000	Globalwafers Company Limited	363.683	1,02
6.488	Handok Inc.	172.838	0,49
957	Hanmi Pharm Company Limited	431.373	1,21
46.000	Han's Laser Technology	283.263	0,80
40.728	HDFC Bank Limited	1.127.085	3,17
721.304	Hoa Phat Group JSC	1.311.980	3,69
138.000	Hua Hong Semiconductor Limited	297.308	0,84
9.823	iQIYI Inc.	272.588	0,77
151.960	Jiangsu Hengrui Medicine Company	1.402.413	3,95
130.000	Kingdee International Software Group Company Limited	141.531	0,40
4.309	Koh Young Technology Inc.	423.422	1,19
3.700	Kweichow Moutai Company Limited - A	392.553	1,10
8.370	L&F Company Limited	330.499	0,93
4.222	LG Chem Limited	1.391.157	3,91
550.636	Longi Green Energy Technology Company Limited	1.136.387	3,20
5.795	Maruti Suzuki India Limited	587.410	1,65
528	Medy-Tox Inc.	294.642	0,83
6.000	Momo Inc.	265.320	0,74
124.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	1.264.754	3,56
158.369	Power Grid Corp. of India Limited	411.598	1,16
38.034	Reliance Industries Limited	660.020	1,86
523.710	Saigon Securities Inc.	754.404	2,12
19.449	Samsung Electronics Company Limited	814.430	2,29
3.519	Samsung Sdi Company Limited	820.069	2,31
149.100	Sanan Optoelectronics Company Limited	354.515	1,00
29.744	SBI Life Insurance Company Limited	209.919	0,59
90.800	Shenzhen Inovance Technology Company Limited	365.543	1,02
43.000	Shenzhou International Group Holdings Limited	551.660	1,55
458.500	Sino Biopharmaceutical	427.693	1,20
204.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	1.753.815	4,92
7.065	Tal Education Group - ADR	181.359	0,51
43.000	Techtronic Industries Company	274.731	0,77
29.600	Tencent Holdings Limited	1.222.455	3,44
186.219	Venustech Group Inc.	510.433	1,44
88.000	Wise Talent Information Technology Company Limited	260.317	0,73
545.800	Xiaomi Corp. - B	1.081.023	3,04
21.000	Zto Express Cayman Inc.	351.750	0,99
	Aktien insgesamt	34.226.836	96,26
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	34.226.836	96,26
	Wertpapierbestand zum Marktwert	34.226.836	96,26
	Barmittel	1.669.325	4,69
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(338.051)	(0,95)
	Nettovermögen insgesamt	35.558.110	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset China Growth Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
72.802	Alibaba Group Holding Limited	12.108.428	9,88
1.403.332	Angel Yeast Company Limited	6.014.623	4,91
4.244	Baidu.com - ADR	978.115	0,80
1.131.811	Chongqing Fuling Zhacai Group Company Limited	4.285.040	3,50
1.150.000	CSPC Pharmaceutical Group Limited	2.442.297	1,99
525.000	Foshan Haitian Flavouring & Food Company Limited	6.043.070	4,93
197.662	Huya Inc.	4.662.847	3,80
858.680	Inner Mongolia Yili Industrial Group Company Limited	3.204.790	2,61
610.558	Jiangsu Hengrui Medicine Company	5.634.740	4,60
114.941	Kweichow Moutai Company Limited - A	12.194.697	9,96
2.954.000	Lifestyle International Holdings Limited	5.797.909	4,72
78.374	New Oriental Education & Technology Group - ADR	5.741.679	4,68
235.945	Oppein Home Group Inc.	3.249.101	2,65
575.000	Ping An Insurance Group Company of China Limited	5.841.235	4,76
9.658.000	SASA International Holdings Limited	5.356.075	4,37
1.919.500	Sun Art Retail Group Limited	2.496.925	2,04
183.124	Suofeiya Home Collection Company Limited	581.527	0,47
403.184	Tal Education Group - ADR	10.349.734	8,44
250.900	Tencent Holdings Limited	10.361.955	8,45
1.608.000	Vitasoy International Holdings Limited	5.486.141	4,47
694.600	Wise Talent Information Technology Company Limited	2.054.733	1,68
604.542	Wuliangye Yibin Company Limited	5.970.204	4,87
	Aktien insgesamt	120.855.865	98,58
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	120.855.865	98,58
	Wertpapierbestand zum Marktwert	120.855.865	98,58
	Barmittel	1.619.845	1,32
	Sonstiges Nettovermögen	126.199	0,10
	Nettovermögen insgesamt	122.601.909	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
67.800	Aia Group Limited	605.587	0,74
27.592	Alibaba Group Holding Limited	4.589.101	5,59
2.906	Amorepacific Corp.	683.765	0,83
37.395	Apollo Hospitals Enterprise Limited	537.659	0,65
86.576	Asian Paints Limited	1.544.608	1,88
496.000	Bangkok Dusit Medical Services pcl - NVDR	391.089	0,48
387.300	Bank Central Asia Tbk PT	627.700	0,76
22.576	Britannia Industries Limited	1.813.647	2,21
55.500	Casio Computer Company Limited	908.649	1,11
434.500	China Merchants Bank Company Limited - H	1.765.577	2,15
4.241	CSL Limited	614.989	0,75
19.242	Ctrip.com International Limited - ADR	733.505	0,89
15.600	Daifuku Company Limited	796.333	0,97
14.600	Daikin Industries Limited	1.946.882	2,37
19.700	Daiwa House Industry Company Limited	584.965	0,71
6.700	Disco Corp.	1.123.509	1,37
27.800	Don Quijote Company Limited	1.409.302	1,72
3.921	E-Mart Company Limited	733.475	0,89
119.000	Galaxy Entertainment Group Limited	754.980	0,92
2.397	Genexine Company Limited	224.736	0,27
128.184	Godrej Consumer Products Limited	1.359.202	1,66
112.521	Hangzhou Hikvision Digital Technology Company Limited	469.995	0,57
158.400	Han's Laser Technology	975.409	1,19
96.950	HDFC Bank Limited	2.682.942	3,28
51.842	Hindustan Lever Limited	1.150.264	1,40
11.700	Hitachi Transport System Limited	329.055	0,40
8.340	Hotel Shilla Company Limited	815.767	0,99
23.000	Hua Hong Semiconductor Limited	49.551	0,06
54.300	Isuzu Motors Limited	857.406	1,04
220.845	Jiangsu Hengrui Medicine Company	2.038.142	2,48
1.921.300	Kalbe Farma Tbk PT	177.935	0,22
31.600	Kaneka Corp.	1.462.641	1,78
27.100	Konami Holdings Corp.	1.063.214	1,30
40.700	Mandom Corp.	1.295.367	1,58
23.300	Meituan Dianping - B	204.691	0,25
49.395	Midea Group Company Limited - A	289.309	0,35
314.400	Mitsubishi Ufj Financial Group Inc.	1.965.537	2,39
61.300	Mitsui Chemicals Inc.	1.535.405	1,87
358.700	Mizuho Financial Group Inc.	626.796	0,76
10.400	Murata Manufacturing Company Limited	1.601.376	1,95
22.874	New Oriental Education & Technology Group - ADR	1.675.749	2,04
11.700	Nidec Corp.	1.686.018	2,05
12.056	Oppein Home Group Inc.	166.018	0,20
20.400	Otsuka Holdings Company Limited	1.030.027	1,25
42.100	Pigeon Corp.	2.375.491	2,89
211.500	Ping An Insurance Group Company of China Limited	2.148.559	2,61
11.900	Pola Orbis Holdings Inc.	435.398	0,53
28.200	Sakata Seed Corp.	1.016.866	1,24
16.999	Samsung Electronics Company Limited	711.836	0,87
152.000	Sands China Limited	688.541	0,84
280.208	Shanghai International Airport - A	2.393.367	2,92
6.000	Shimadzu Corp.	188.318	0,23
8.600	Shin-Etsu Chemical Company Limited	763.139	0,93
35.500	Sony Corp.	2.180.234	2,66
18.700	Square Enix Holdings Company Limited	774.873	0,94
22.000	Star Micronics Company Limited	391.801	0,48
4.100	Sunny Optical Technology Group Company Limited	47.309	0,06
65.796	Sydney Airport Finance Company Pty Limited	326.877	0,40
242.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Company Limited	2.080.507	2,53
68.299	Tal Education Group - ADR	1.753.236	2,14
2.250.100	Telekomunikasi Indonesia Tbk PT	549.655	0,67
110.100	Tencent Holdings Limited	4.547.036	5,54
37.900	Tokyo Rope Mfg Company Limited	496.534	0,60
28.200	Trend Micro Inc.	1.817.430	2,21
44.500	Unicharm Corp.	1.474.375	1,80
185.796	Vietnam Dairy Products JSC	1.096.921	1,34
755.717	Vietnam Prosperity JSC	870.888	1,06
18.500	Yakult Honsha Company Limited	1.518.493	1,84
21.800	Yamaha Corp.	1.157.029	1,41
	Aktien insgesamt	79.702.587	97,06
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	79.702.587	97,06
	Wertpapierbestand zum Marktwert	79.702.587	97,06
	Barmittel	4.489.998	5,47
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(2.071.927)	(2,53)
	Nettovermögen insgesamt	82.120.658	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Aktien			
3.967.302	Aditya Birla Fashion and Retail Limited	10.042.758	2,24
395.720	Ajanta Pharma Limited	5.806.966	1,30
474.943	Apollo Hospitals Enterprise Limited	6.828.654	1,52
1.459.437	Apollo Tyres Limited	4.273.215	0,95
2.807.797	Ashok Leyland Limited	4.613.167	1,03
1.616.482	Berger Paints India Limited	6.534.830	1,46
2.377.092	Bharat Electronics Limited	2.633.196	0,59
1.255.080	Bharat Financial Inclusion Limited	17.982.142	4,01
663.490	Bharat Forge Limited	5.501.775	1,23
24.452	Biocon Limited	233.203	0,05
1.419.749	Capacite Infraprojects Limited**	4.312.713	0,96
663.869	Ceat Limited	10.449.819	2,33
307.341	Century Textile & Industries Limited	3.483.182	0,78
1.120.096	Dabur India Limited	6.596.341	1,47
2.497.030	DCB Bank Limited	5.098.086	1,14
764.972	Divi's Laboratories Limited	13.833.650	3,08
3.618.197	Equitas Holdings Limited	6.076.911	1,36
791.368	Escorts Limited	6.678.973	1,49
2.130.730	Exide Industries Ltd	7.802.483	1,74
11.325.663	Federal Bank Limited	11.045.993	2,46
571.145	Finolex Cables Limited**	4.177.811	0,93
42.149	Gail India Limited	220.368	0,05
1.044.435	Grasim Industries Limited	14.717.752	3,28
2.114.428	Gujarat Pipavav Port Limited	2.925.604	0,65
2.520.555	Gujarat State Petronet Limited	6.065.811	1,35
1.401.944	Havell's India Limited	11.497.522	2,57
2.914.758	Hindustan Petroleum Corp. Limited	10.110.575	2,25
3.254.684	Icici Bank Limited	13.718.696	3,06
935.149	ICICI Securities Limited	3.730.145	0,83
3.338.724	Indian Hotels Company Limited	6.305.299	1,41
492.734	Info Edge India Limited	9.673.528	2,16
579.605	Ipca Laboratories Limited	5.432.645	1,21
1.902.540	Jindal Steel & Power Limited	5.153.312	1,15
286.699	Jubilant Foodworks Limited	4.863.677	1,08
2.862.616	Jyothy Laboratories Limited**	7.710.381	1,72
635.693	Kajaria Ceramics Limited	3.221.872	0,72
1.209.271	Kotak Mahindra Bank Limited	19.044.049	4,25
287.781	Larsen & Toubro Infotech	7.610.373	1,70
553.729	Mahanagar Gas Limited	6.241.957	1,39
17.729	Mahindra & Mahindra Limited	210.564	0,05
1.360.101	Max Financial Services Limited	7.660.767	1,71
401.031	MindTree Limited	5.716.169	1,27
865.077	Muthoot Finance Limited	4.814.070	1,07
351.384	Natco Pharma Limited	3.642.778	0,81
6.429.306	National Aluminium Company Limited	5.374.752	1,20
3.101	Page Industries Limited	1.406.769	0,31
2.903.700	Petronet Lng Limited	9.002.707	2,01
735.982	PI Industries Limited	7.227.829	1,61
4.257.914	Power Finance Corp. Limited	4.469.956	1,00
505.958	Raymond Limited	4.630.327	1,03
1.849.203	Rbi Bank Limited	13.058.444	2,91
172.639	Reliance Capital Limited	672.075	0,15
318.584	SRF Limited	7.520.055	1,68
2.480.088	State Bank of India Limited	9.083.502	2,03
44.207	Sun TV Network Limited	374.592	0,08
1.261.269	Tata Chemicals Limited	12.047.211	2,69
4.082.002	Tata Global Beverages Limited	13.162.747	2,94
1.326.691	Tata Steel Limited	10.637.864	2,37
471.587	Torrent Pharmaceuticals Limited	10.751.060	2,40
674.544	Trent Limited	3.101.003	0,69
1.136.109	TVS Motor Company Limited	8.777.453	1,95
1.498.811	Voltas Limited	11.003.820	2,46
2.052.364	Wipro Limited	9.173.205	2,05
	Aktien insgesamt	445.769.153	99,42
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	445.769.153	99,42
	Wertpapierbestand zum Marktwert	445.769.153	99,42
	Barmittel	6.108.878	1,36
	Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(3.495.542)	(0,78)
	Nettovermögen insgesamt	448.382.489	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

** illiquides Wertpapier

Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren			
4.116	Amundi Floating Rate USD Corporate UCITS ETF	437.849	8,79
2.280	Db X-Trackers MSCI Indonesia TRN Index UCITS ETF	30.715	0,62
683	iShares Asia Pacific Dividend UCITS ETF	18.550	0,37
6.110	iShares MSCI Australia UCITS ETF	212.781	4,27
1.960	ishares MSCI Korea ETF	90.383	1,81
1.118	iShares MSCI Taiwan UCITS ETF	51.696	1,04
1.140	Lyxor China Enterprise Hscai UCITS ETF	185.237	3,72
16.130	LYXOR ETF MSCI AC ASIA PACIFIC EX JAPAN	962.817	19,33
2.284	Lyxor MSCI India UCITS ETF	40.800	0,82
12.540	SPDR Bloomberg Barclays US TIPS UCITS ETF	374.821	7,53
20.970	Xtrackers II Global Inflation-Linked Bond UCITS ETF	513.188	10,30
8.386	X-Trackers II Liquid Asia Ex-Japan Corporate Bond Fund	952.608	19,13
22.176	X-Trackers MSCI AC Asia ex Japan Swap UCITS ETF	967.098	19,42
Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren insgesamt		4.838.543	97,15
Wertpapierbestand zum Marktwert		4.838.543	97,15
	Barmittel	11.948	0,24
	Sonstiges Nettovermögen	129.810	2,61
Nettovermögen insgesamt		4.980.301	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Anleihen			
200.000	ACWA Power Management and Investments One Limited 5.950% 15/Dec/39	194.083	0,71
200.000	Alfa SAB de CV 6.875% 25/Mar/44	205.662	0,76
200.000	BBVA Bancomer SA 6.750% 30/Sep/22	214.818	0,79
500.000	Centrais Eletricas Brasileiras SA 6.875% 30/Jul/19	505.562	1,86
250.000	Codelco Inc. 3.625% 1/Aug/27	238.517	0,88
800.000	Empresa Nacional del Petroleo 5.250 % 10/Aug/20	824.551	3,03
200.000	Enel Generacion Chile SA 4.250% 15/Apr/24	198.500	0,73
200.000	Equate Petrochemical BV 3.000% 3/Mar/22	192.875	0,71
500.000	Ford Motor Credit Company FRN - 28/Mar/22	499.389	1,84
2.000.000	Industrial & Commercial Bank of China 1.875% 14/Jul/19	1.978.994	7,30
100.000	Israel Chemicals Limited 6.375% 31/May/38	100.250	0,37
700.000	JPMorgan Chase & Company FRN - 24/Oct/23	714.477	2,63
200.000	Kazakhstan Temir Zholy Finance BV 6.950% 10/Jul/42	221.172	0,81
1.000.000	Kookmin Bank 2.125% 21/Oct/20	973.324	3,58
200.000	Korea Development Bank FRN - 30/Oct/22	201.000	0,74
250.000	Listrindo Capital BV 4.950% 14/Sep/26	232.793	0,86
200.000	Marble II PTE Limited 5.300% 20/Jun/22	195.045	0,72
200.000	Millicom International Cellular SA 5.125% 15/Jan/28	184.196	0,68
500.000	Mizuho Financial Group Inc. FRN - 13/Sep/21	507.633	1,87
250.000	NTPC Limited 4.750% 3/Oct/22	253.616	0,93
250.000	Pertamina Persero PT 6.450 % 30/May/44	273.092	1,01
200.000	Petrobras Global Finance BV 5.999% 27/Jan/28	185.519	0,68
400.000	Petronas Capital Limited 3.500 % 18/Mar/25	391.482	1,44
200.000	Sasol Financing USA 6.500% 26/Sep/28	203.500	0,75
200.000	Southern Copper Corp. 5.250% 8/Nov/42	203.026	0,75
200.000	SURA Asset Management SA 4.875% 17/Apr/24	200.030	0,74
100.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 2.800% 21/Jul/23	89.000	0,33
100.000	Teva Pharmaceutical Finance Netherlands III BV 3.150% 1/Oct/26	83.625	0,31
200.000	Thaioil Treasury Center Company 4.875% 23/Jan/43	200.608	0,74
200.000	Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri 4.500% 18/Oct/24	175.529	0,65
200.000	Ultrapar SA 5.250% 6/Oct/26	185.250	0,68
200.000	VEON Holdings BV 4.950% 16/Jun/24	191.299	0,70
1.000.000	Wells Fargo & Company FRN - 24/Jan/23	1.016.679	3,74
	Summe Anleihen	12.035.096	44,32
Supranationale Einrichtungen, Regierungen und Kommunalbehörden, Schuldinstrumente			
200.000	Angola (Govt of) 9.500% 12/Nov/25	228.099	0,84
300.000	Argentina (Govt of) 7.500% 22/Apr/26	274.119	1,01
200.000	Brazil (Govt of) 6.000% 7/Apr/26	206.059	0,76
1.500.000	China Development FRN - 6/Mar/20	1.499.986	5,52
300.000	Colombia (Govt of) 4.000% 26/Feb/24	300.505	1,11
150.000	Dominican Republic (Govt of) 5.950 % 25/Jan/27	153.013	0,56
200.000	Ecuador (Govt of) 7.950% 20/Jun/24	193.971	0,71
200.000	Egypt (Govt of) 7.500% 31/Jan/27	205.832	0,76
200.000	Kenya (Govt of) 6.875% 24/Jun/24	200.991	0,74
200.000	Lebanon (Govt of) 6.600% 27/Nov/26	156.743	0,58
200.000	Namibia (Govt of) 5.250% 29/Oct/25	189.481	0,70
200.000	Oman (Govt of) 5.625% 17/Jan/28	197.504	0,73
150.000	Peru (Govt of) 8.750% 21/Nov/33	222.683	0,82
200.000	South Africa (Govt of) 5.875 % 30/May/22	208.342	0,77
2.500.000	South Africa (Govt of) 7.750% 28/Feb/23	171.543	0,63
200.000	United Mexican States (Govt of) 4.350% 15/Jan/47	182.274	0,67
2.000.000	United States Treasury Bill 2.750% 31/Aug/23	1.983.907	7,31
2.800.000	United States Treasury N/B 1.500% 31/Dec/18	2.794.969	10,28
	Summe Supranationale Einrichtungen, Regierungen und Kommunalbehörden, Schuldinstrumente	9.370.021	34,50
	An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt	21.405.117	78,82

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018 (Fortsetzung)

An einem anderen geregelten Markt gehandelte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente sowie Wertpapiere aus Neuemissionen			
	Anleihen		
200.000	Tengizchevroil Finance Company International Limited 4.000% 15/Aug/26	190.230	0,70
	Summe Anleihen	190.230	0,70
	Hypothekenbesicherte Anleihen und ABS-Anleihen		
794.301,739194	Fannie Mae Interest Strip 3.500% 25/Jan/42	156.367	0,58
690.283,126826	Freddie Mac 4.000 % 15/Jan/43	176.037	0,65
925.255,278000	Ginnie Mae FRN - 20/Mar/44	125.504	0,46
	Summe Hypothekenbesicherte Anleihen und ABS-Anleihen	457.908	1,69
	An einem anderen geregelten Markt gehandelte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente sowie Wertpapiere aus Neuemissionen insgesamt	648.138	2,39
		Sonstige übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	
	Anleihen		
200.000	Azerbaijan (Govt of) 3.500% 1/Sep/32	171.286	0,63
	Summe Anleihen	171.286	0,63
	Summe Sonstige übertragbare Wertpapiere und Geldmarktinstrumente	171.286	0,63
		Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren	
1.122	iShares JPMorgan EM Local Government Bond UCITS ETF	64.717	0,24
20.000	iShares USD Corporate Bond UCITS ETF	2.201.200	8,10
10.000	iShares USD High Yield Corporate Bond UCITS ETF	1.037.200	3,82
	Organismen für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren insgesamt	3.303.117	12,16
	Wertpapierbestand zum Marktwert	25.527.658	94,00
	Barmittel	450.152	1,66
	Sonstiges Nettovermögen	1.179.719	4,34
	Nettovermögen insgesamt	27.157.529	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Asia Bond Fund*

Aufstellung des Wertpapierbestands (ausgedrückt in USD) zum 30. September 2018

Anzahl	Bezeichnung	Marktwert	% des Nettovermögens
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente			
Anleihen			
200.000	ABJA Investment Company 5.450% 24/Jan/28	181.501	1,47
200.000	Bank of China FRN - 8/Mar/21	200.168	1,63
200.000	Bank of East Asia Limited FRN - 3/Nov/26	194.961	1,58
200.000	Bank of India 6.250% 16/Feb/21	208.094	1,70
200.000	Bank of the Philippine Islands 4.250% 4/Sep/23	199.354	1,62
200.000	Bdo Unibank Inc. 2.950% 6/Mar/23	188.133	1,53
200.000	Boc Aviation Limited 3.499 % 26/Sep/23	199.913	1,62
300.000	Ccci Treasury Limited FRN - 29/Dec/49	296.928	2,41
200.000	Chalco Hong Kong Investment Company Limited 4.875% 7/Sep/21	199.957	1,63
200.000	China Construction Bank Corp. FRN - 16/Dec/66	198.901	1,62
200.000	China Mengniu Dairy Company Limited 4.250% 7/Aug/23	198.769	1,61
200.000	China Oil & Gas Group Limited 5.000% 7/May/20	200.438	1,63
200.000	CICC Hong Kong Finance 3.531% 11/Sep/21	199.893	1,62
200.000	Cifi Holdings Group Company Limited 7.750% 5/Jun/20	202.877	1,65
200.000	CNAC HK Finbridge Company Limited 3.500% 19/Jul/22	193.772	1,57
300.000	Crcc Yupeng Limited FRN - 28/Feb/49	299.749	2,44
200.000	CSECE Finance Cayman II Limited 2.250% 14/Jun/19	198.187	1,61
200.000	Federal International Finance PT 4.125% 10/May/21	199.703	1,62
200.000	Global Logistic Properties 3.875% 4/Jun/25	181.199	1,47
200.000	Gohl Capital Limited 4.250% 24/Jan/27	191.081	1,55
200.000	Greenko Dutch BV 4.875% 24/Jul/22	190.852	1,55
200.000	GS Caltex Corp. 3.000% 18/Jun/19	199.670	1,62
200.000	Hanjin International FRN - 28/Sep/20	201.237	1,63
200.000	Hilong Holding Limited 7.250% 22/Jun/20	198.631	1,61
200.000	Hindustan Petroleum Corp. Limited 4.000% 12/Jul/27	182.120	1,48
200.000	Huarong Finance II Company Limited 2.750% 3/Jun/19	198.318	1,61
200.000	Hutchison Whampoa International 3.625% 31/Oct/24	196.139	1,59
200.000	Hyundai Capital America FRN - 12/Mar/21	200.205	1,63
200.000	ICBC Dubai FRN - 5/Mar/21	200.178	1,63
200.000	ICBCIL Finance Company Limited FRN - 15/May/21	199.450	1,62
200.000	Indo Energy Finance II BV 6.375% 24/Jan/23	197.276	1,60
200.000	Inventive Global Investments 3.189% 19/Sep/21	200.085	1,64
200.000	JSW Steel Limited 4.750% 12/Nov/19	200.144	1,63
200.000	Korea Development Bank FRN - 30/Oct/22	201.001	1,63
250.000	Lendlease US Capital Inc. 4.500% 26/May/26	240.044	1,95
200.000	Longfor Properties Company 3.875% 13/Jul/22	191.980	1,56
200.000	Mcc Holding Hk Corp. 2.950% 31/May/20	196.329	1,59
200.000	Medco Straits Services Pte Limited 8.500% 17/Aug/22	208.293	1,69
200.000	Minejasa Capital 4.625% 10/Aug/30	184.215	1,50
200.000	National Savings Bank 5.150% 10/Sep/19	199.360	1,62
200.000	New Metro Global Limited 4.750% 11/Feb/19	199.493	1,62
200.000	Ongc Videsh Limited 3.250% 15/Jul/19	199.368	1,62
200.000	Pelabuhan Indonesia II 5.375% 5/May/45	186.706	1,52
200.000	Pertamina Persero PT 4.300% 20/May/23	199.007	1,62
200.000	Petronas Capital Limited 4.500% 18/Mar/45	201.145	1,63
200.000	PTT Exploration & Production pcl Perp FRN - 18/Dec/66	200.634	1,63
200.000	PTTEP Canada International Finance Limited 6.350% 12/Jun/42	241.471	1,96
200.000	Shanghai Commercial Bank Limited FRN - 29/Nov/27	190.886	1,55
200.000	Shinhan Bank 3.875% 24/Mar/26	189.697	1,54
200.000	Sinopec Group Overseas Development 3.625% 12/Apr/27	190.471	1,55
200.000	SK Broadband Company Limited 3.875% 13/Aug/23	199.263	1,62
200.000	Studio City Company Limited 7.250% 30/Nov/21	207.110	1,68
200.000	Tbg Global Pte Limited 5.250% 10/Feb/22	197.433	1,60
200.000	Union Bank of the Philippines 3.369% 29/Nov/22	191.354	1,55
200.000	Voyage Bonds Limited 3.375% 28/Sep/22	189.971	1,54
200.000	Wanda Properties Overseas Limited 4.875% 21/Nov/18	199.631	1,62
200.000	West China Cement Limited 6.500% 11/Sep/19	202.281	1,64
	Summe Anleihen	11.505.026	93,45
Supranationale Einrichtungen, Regierungen und Kommunalbehörden, Schuldinstrumente			
300.000	Perusahaan Penerbit Sbsn Indonesia III 4.325% 28/May/25	298.435	2,42
	Summe Supranationale Einrichtungen, Regierungen und Kommunalbehörden, Schuldinstrumente	298.435	2,42
An einer Börse amtlich notierte Wertpapiere und Geldmarktinstrumente insgesamt		11.803.461	95,87
Wertpapierbestand zum Marktwert		11.803.461	95,87
	Barmittel	410.944	3,34
	Sonstiges Nettovermögen	97.522	0,79
	Nettovermögen insgesamt	12.311.927	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich
Die beigefügten Erläuterungen bilden einen wesentlichen Bestandteil dieses Abschlusses.

Mirae Asset Korea Equity Fund

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018		% NIW
Halbleiter		14,63
Einzelhandel		7,55
Elektrische Ausrüstung		4,61
Finanzdienstleistungen		4,06
Ingenieurs- und Bauwesen		4,00
Maschinenbau		3,90
IT-Dienstleistungen und Beratung		3,76
Chemie		3,69
Kosmetik und Körperpflege		3,65
Eisen und Stahl		3,55
Autoteile und -ausrüstung		3,33
Telekommunikationsdienste		3,16
Telekommunikationsausrüstung		2,97
Biotechnologie		2,96
Pharmazeutika		2,17
Öl- und Gasproduzenten		2,17
Internet-Software und -Dienstleistungen		2,08
Elektronische Geräte		1,85
Automobilhersteller		1,83
Hausmobiliar		1,61
Nahrungsmittel		1,60
Freizeit		1,52
Transport		1,50
Spielzeug und Spiele		1,49
Öl- und Gasdienstleistungen		1,11
Bergbau (Nichtedelmetalle)		1,05
Lebensmitteldienste		0,94
Kunststoffe und Gummi		0,93
Versicherungen		0,60
Summe Wertpapieranlagen		88,27
Barmittel		8,08
Sonstiges Nettovermögen		3,65
Nettovermögen insgesamt		100,00
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018		% NIW
Republik Korea (Südkorea)		88,27
Summe Wertpapieranlagen		88,27
Barmittel		8,08
Sonstiges Nettovermögen		3,65
Nettovermögen insgesamt		100,00

Mirae Asset China Sector Leader Equity Fund

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018		% NIW
Internet-Software und -Dienstleistungen		18,77
Getränke		14,91
Gewerbliche Dienstleistungen		13,25
Versicherungen		8,11
Einzelhandel		6,94
Pharmazeutika		6,38
Nahrungsmittel		5,02
Bankgesellschaften		4,28
Transport		4,24
Telekommunikationsdienste		4,01
Finanzdienstleistungen		3,51
Maschinenbau		2,12
Öl- und Gasproduzenten		2,00
Summe Wertpapieranlagen		93,54
Barmittel		7,67
Sonstige Nettoverbindlichkeiten		(1,21)
Nettovermögen insgesamt		100,00
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018		% NIW
Kaimaninseln		40,21
China		37,12
Hongkong		16,21
Summe Wertpapieranlagen		93,54
Barmittel		7,67
Sonstige Nettoverbindlichkeiten		(1,21)
Nettovermögen insgesamt		100,00

Mirae Asset India Sector Leader Equity Fund

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018		% NIW
Bankgesellschaften		16,12
IT-Dienstleistungen und Beratung		14,00
Öl- und Gasproduzenten		10,06
Pharmazeutika		6,52
Finanzdienstleistungen		5,18
Versicherungen		4,01
Software		3,29
Eisen und Stahl		3,27
Öl- und Gasdienstleistungen		3,03
Elektrizitätsversorgung		2,99
Ingenieur- und Bauwesen		2,77
Automobilhersteller		2,66
Kosmetik und Körperpflege		2,51
Bergbau (Nichtedelmetalle)		2,31
Freizeit		2,09
Tabak		1,96
Hotels		1,93
Haushaltsprodukte		1,85
Chemie		1,59
Diversifizierte Unternehmen		1,58
Restaurants		1,31
Autoteile und -ausrüstung		1,25
Telekommunikationsdienste		1,14
Gesundheitswesen – Dienstleistungen		1,08
Immobilien-gesellschaften		0,84
Läden		0,77
Getränke		0,75
Einzelhandel		0,42
Summe Wertpapieranlagen		97,28
Barmittel		2,51
Sonstiges Nettovermögen		0,21
Nettovermögen insgesamt		100,00
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018		% NIW
Indien		93,60
USA		3,68
Summe Wertpapieranlagen		97,28
Barmittel		2,51
Sonstiges Nettovermögen		0,21
Nettovermögen insgesamt		100,00

Mirae Asset Asia Sector Leader Equity Fund

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Internet-Software und -Dienstleistungen	11,13
Versicherungen	11,09
Halbleiter	11,07
Bankgesellschaften	9,57
Pharmazeutika	9,45
Öl- und Gasproduzenten	5,29
Einzelhandel	3,95
Öl- und Gasdienstleistungen	3,57
Gesundheitswesen – Dienstleistungen	3,21
Nahrungsmittel	2,64
Finanzdienstleistungen	2,63
IT-Dienstleistungen und Beratung	2,40
Biotechnologie	2,22
Telekommunikationsausrüstung	2,21
Bergbau (Nichtedelmetalle)	2,12
Chemie	2,07
Kosmetik und Körperpflege	1,93
Haushaltsprodukte	1,80
Automobilhersteller	1,78
Telekommunikationsdienste	1,69
Getränke	1,32
Hotels	1,30
Freizeit	1,21
Diversifizierte Unternehmen	0,73
Autoteile und -ausrüstung	0,71
Läden	0,66
Immobilieninvestmentgesellschaft	0,29
Summe Wertpapieranlagen	98,04
Barmittel	2,07
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,11)
Nettovermögen insgesamt	100,00
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
Indien	19,51
China	17,03
Kaimaninseln	14,95
Republik Korea (Südkorea)	14,87
Hongkong	9,09
Taiwan	4,76
Bermuda	2,90
Vietnam	2,87
Singapur	2,69
USA	2,40
Malaysia	2,24
Indonesien	1,70
Thailand	1,69
Luxemburg	1,34
Summe Wertpapieranlagen	98,04
Barmittel	2,07
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,11)
Nettovermögen insgesamt	100,00

Mirae Asset Asia Pacific Equity Fund

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Halbleiter	10,84
Internet-Software und -Dienstleistungen	10,77
Bankgesellschaften	10,08
Versicherungen	9,51
Pharmazeutika	9,47
Öl- und Gasproduzenten	5,00
Bergbau (Nichtedelmetalle)	4,81
Biotechnologie	3,67
Öl- und Gasdienstleistungen	3,44
Getränke	2,77
Finanzdienstleistungen	2,57
IT-Dienstleistungen und Beratung	2,45
Einzelhandel	2,44
Nahrungsmittel	2,34
Gesundheitswesen – Dienstleistungen	2,27
Telekommunikationsausrüstung	2,19
Haushaltsprodukte	1,98
Kosmetik und Körperpflege	1,83
Chemie	1,80
Telekommunikationsdienste	1,58
Automobilhersteller	1,45
Hotels	1,24
Freizeit	1,22
Restaurants	0,91
Autoteile und -ausrüstung	0,75
Diversifizierte Unternehmen	0,66
Läden	0,50
Summe Wertpapieranlagen	98,54
Barmittel	1,45
Sonstiges Nettovermögen	0,01
Nettovermögen insgesamt	100,00
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
Indien	18,97
China	15,78
Kaimaninseln	14,85
Republik Korea (Südkorea)	14,18
Hongkong	8,26
Australien	6,26
Taiwan	4,62
Bermuda	2,58
Singapur	2,46
USA	2,45
Malaysia	2,27
Vietnam	1,66
Thailand	1,58
Indonesien	1,47
Luxemburg	1,15
Summe Wertpapieranlagen	98,54
Barmittel	1,45
Sonstiges Nettovermögen	0,01
Nettovermögen insgesamt	100,00

Mirae Asset GEM Sector Leader Equity Fund

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018		% NIW
Bankgesellschaften		12,28
Internet-Software und -Dienstleistungen		9,88
Versicherungen		9,05
Halbleiter		8,51
Pharmazeutika		7,23
Einzelhandel		6,83
Öl- und Gasproduzenten		5,15
Bergbau (Nichtedelmetalle)		3,10
Öl- und Gasdienstleistungen		3,05
Radio- und Fernsehsender		2,72
Finanzdienstleistungen		2,68
Gesundheitswesen – Dienstleistungen		2,06
Kosmetik und Körperpflege		1,77
IT-Dienstleistungen und Beratung		1,75
Nahrungsmittel		1,75
Biotechnologie		1,63
Landwirtschaft		1,63
Chemie		1,62
Telekommunikationsausrüstung		1,59
Wohnungsbauunternehmen		1,48
Automobilhersteller		1,28
Telekommunikationsdienste		1,09
Freizeit		1,07
Getränke		1,05
Haushaltsprodukte		1,00
Restaurants		0,95
Software		0,91
Diversifizierte Unternehmen		0,86
Baustoffe		0,85
Lebensmitteldienste		0,79
Autoteile und -ausrüstung		0,49
Läden		0,41
Summe Wertpapieranlagen		96,51
Barmittel		5,38
Sonstige Nettoverbindlichkeiten		(1,89)
Nettovermögen insgesamt		100,00

Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018		% NIW
Indien		16,21
China		12,82
Republik Korea (Südkorea)		11,24
Kaimaninseln		10,75
Brasilien		7,95
Hongkong		6,03
Südafrika		5,71
Taiwan		3,80
Mexiko		3,78
Russische Föderation		3,27
Vereinigtes Königreich		2,34
Bermuda		2,34
USA		1,75
Malaysia		1,56
Niederlande		1,29
Indonesien		1,28
Thailand		1,09
Luxemburg		1,00
Polen		0,91
Ägypten		0,84
Rumänien		0,55
Summe Wertpapieranlagen		96,51
Barmittel		5,38
Sonstige Nettoverbindlichkeiten		(1,89)
Nettovermögen insgesamt		100,00

Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Öl- und Gasproduzenten	16,74
Halbleiter	13,68
Internet-Software und -Dienstleistungen	10,59
Pharmazeutika	9,59
Öl- und Gasdienstleistungen	4,94
Gesundheitswesen – Dienstleistungen	4,43
Nahrungsmittel	3,78
Automobilhersteller	3,53
Software	3,48
Chemie	2,81
Kosmetik und Körperpflege	2,71
Telekommunikationsausrüstung	2,49
Autoteile und -ausrüstung	2,47
Freizeit	2,42
Eisen und Stahl	2,26
Biotechnologie	2,01
Immobilienesellschaften	1,59
Elektrische Ausrüstung	1,47
Lebensmitteldienste	1,46
Immobilieninvestmentgesellschaft	1,43
Einzelhandel	1,00
Diversifizierte Unternehmen	0,58
Summe Wertpapieranlagen	95,46
Barmittel	3,07
Sonstiges Nettovermögen	1,47
Nettovermögen insgesamt	100,00
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
Indien	29,62
Republik Korea (Südkorea)	25,39
Kaimaninseln	17,49
China	13,51
Bermuda	4,06
Malaysia	2,88
Hongkong	1,93
Singapur	0,58
Summe Wertpapieranlagen	95,46
Barmittel	3,07
Sonstiges Nettovermögen	1,47
Nettovermögen insgesamt	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Mirae Asset Asia Great Consumer Equity Fund

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Internet-Software und -Dienstleistungen	22,14
Bankgesellschaften	12,14
Versicherungen	7,49
Haushaltsprodukte	7,08
Gewerbliche Dienstleistungen	6,61
Nahrungsmittel	6,52
Einzelhandel	5,76
Pharmazeutika	5,60
Transport	4,31
Gesundheitswesen – Dienstleistungen	4,25
Lebensmitteldienste	3,52
Kosmetik und Körperpflege	2,39
Freizeit	2,33
Halbleiter	2,25
Freizeit	2,02
Chemie	1,88
Telekommunikationsdienste	1,31
Elektrische Ausrüstung	1,22
Finanzdienstleistungen	0,60
Summe Wertpapieranlagen	99,42
Barmittel	0,14
Sonstiges Nettovermögen	0,44
Nettovermögen insgesamt	100,00

Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
Kaimaninseln	26,25
China	25,13
Indien	18,92
Indonesien	6,92
Republik Korea (Südkorea)	6,67
Hongkong	4,80
Vietnam	4,59
Thailand	2,41
Taiwan	2,25
Philippinen	1,48
Summe Wertpapieranlagen	99,42
Barmittel	0,14
Sonstiges Nettovermögen	0,44
Nettovermögen insgesamt	100,00

Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Internet-Software und -Dienstleistungen	26,19
Pharmazeutika	13,34
Finanzdienstleistungen	9,94
Bankgesellschaften	5,78
Einzelhandel	5,05
Getränke	4,86
Kosmetik und Körperpflege	4,80
Software	4,21
Gesundheitswesen – Dienstleistungen	3,71
Gesundheitsprodukte und -ausrüstung	3,58
Medien	3,24
Luft- und Raumfahrt und Verteidigung	2,70
Bau und Baustoffe	2,50
Bekleidung	2,30
Halbleiter	1,75
Freizeit	1,66
Summe Wertpapieranlagen	95,61
Barmittel	4,64
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,25)
Nettovermögen insgesamt	100,00

Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
USA	69,16
Niederlande	6,07
Kaimaninseln	4,63
Vereinigtes Königreich	3,36
Frankreich	3,07
Schweiz	2,50
Italien	2,11
Spanien	2,04
Liberia	1,66
Irland	1,01
Summe Wertpapieranlagen	95,61
Barmittel	4,64
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,25)
Nettovermögen insgesamt	100,00

Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018		% NIW
Pharmazeutika		49,25
Biotechnologie		17,09
Gesundheitswesen – Dienstleistungen		10,92
Gesundheitsprodukte und -ausrüstung		9,99
Chemie		2,90
Summe Wertpapieranlagen		90,15
Barmittel		9,51
Sonstiges Nettovermögen		0,34
Nettovermögen insgesamt		100,00

Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018		% NIW
Indien		24,31
Republik Korea (Südkorea)		14,71
Australien		12,85
China		12,19
Kaimaninseln		10,05
Hongkong		7,40
USA		4,60
Malaysia		4,04
Summe Wertpapieranlagen		90,15
Barmittel		9,51
Sonstiges Nettovermögen		0,34
Nettovermögen insgesamt		100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Mirae Asset Asia Growth Equity Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Internet-Software und -Dienstleistungen	14,76
Halbleiter	10,24
Pharmazeutika	7,79
Versicherungen	6,01
Automobilhersteller	6,01
Bankgesellschaften	5,73
Telekommunikationsausrüstung	5,35
Software	4,67
Biotechnologie	4,62
Chemie	3,91
Steel and Chemical plants	3,69
Alternative Energiequellen	3,20
Investmentgesellschaften	2,12
Elektrische Ausrüstung	2,03
Elektronische Geräte	1,87
Öl- und Gasproduzenten	1,86
Bekleidung	1,55
Läden	1,54
Gewerbliche Dienstleistungen	1,50
Verschiedene Maschinen	1,38
Elektrizitätsversorgung	1,16
Getränke	1,10
Bau und Baustoffe	1,02
Immobiliengesellschaften	0,81
Industrie	0,80
Medien	0,77
Maschinenbau	0,77
Summe Wertpapieranlagen	96,26
Barmittel	4,69
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,95)
Nettovermögen insgesamt	100,00
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
Kaimaninseln	25,66
China	21,24
Republik Korea (Südkorea)	15,42
Indien	9,97
Hongkong	7,83
Taiwan	5,94
Vietnam	5,81
Singapur	2,56
Schweiz	1,02
Philippinen	0,81
Summe Wertpapieranlagen	96,26
Barmittel	4,69
Sonstige Nettoverbindlichkeiten	(0,95)
Nettovermögen insgesamt	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Mirae Asset China Growth Equity Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Internet-Software und -Dienstleistungen	20,81
Getränke	19,30
Gewerbliche Dienstleistungen	13,12
Einzelhandel	11,13
Nahrungsmittel	11,04
Pharmazeutika	6,59
Chemie	4,91
Versicherungen	4,76
Finanzdienstleistungen	3,80
Hausmobiliar	2,65
Möbel und Bettwaren	0,47
Summe Wertpapieranlagen	98,58
Barmittel	1,32
Sonstiges Nettovermögen	0,10
Nettovermögen insgesamt	100,00

Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
China	43,26
Kaimaninseln	42,45
Hongkong	12,87
Summe Wertpapieranlagen	98,58
Barmittel	1,32
Sonstiges Nettovermögen	0,10
Nettovermögen insgesamt	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018		% NIW
Internet-Software und -Dienstleistungen		14,48
Bankgesellschaften		9,34
Kosmetik und Körperpflege		7,63
Chemie		6,46
Gewerbliche Dienstleistungen		4,18
Pharmazeutika		3,95
Einzelhandel		3,60
Halbleiter		3,46
Versicherungen		3,35
Transport		3,32
Hausmobiliar		3,21
Nahrungsmittel		3,18
Freizeit		3,17
Elektrische Ausrüstung		3,16
Haushaltsprodukte		3,06
Elektronische Geräte		3,00
Baustoffe		2,37
Maschinenbau		2,34
Software		2,24
Lebensmitteldienste		2,21
Landwirtschaft		1,24
Industrie		1,19
Gesundheitswesen – Dienstleistungen		1,13
Finanzdienstleistungen		1,06
Automobilhersteller		1,04
Biotechnologie		1,02
Wohnungsbauunternehmen		0,71
Telekommunikationsdienste		0,67
Metallherstellung		0,60
Ingenieurs- und Bauwesen		0,40
Gesundheitsprodukte und -ausrüstung		0,23
Verschiedene Maschinen		0,06
Summe Wertpapieranlagen		97,06
Barmittel		5,47
Sonstige Nettoverbindlichkeiten		(2,53)
Nettovermögen insgesamt		100,00

Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018		% NIW
Japan		42,38
Kaimaninseln		16,46
China		13,36
Indien		11,08
Republik Korea (Südkorea)		3,85
Taiwan		2,53
Vietnam		2,40
Hongkong		1,72
Indonesien		1,65
Australien		1,15
Thailand		0,48
Summe Wertpapieranlagen		97,06
Barmittel		5,47
Sonstige Nettoverbindlichkeiten		(2,53)
Nettovermögen insgesamt		100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Mirae Asset India Mid Cap Equity Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018		% NIW
Bankgesellschaften		15,85
Chemie		9,04
Pharmazeutika		8,80
Finanzdienstleistungen		8,27
Elektrische Ausrüstung		5,24
IT-Dienstleistungen und Beratung		5,02
Eisen und Stahl		3,52
Ingenieurs- und Bauwesen		3,42
Öl- und Gasdienstleistungen		3,41
Freizeit		3,36
Autoteile und -ausrüstung		3,28
Getränke		2,94
Textilien		2,71
Bekleidung		2,55
Öl- und Gasproduzenten		2,25
Arbeitsvermittlung		2,16
Versicherungen		1,86
Konsumgüter		1,72
Gesundheitswesen – Dienstleistungen		1,52
Baustoffe		1,50
Verschiedene Maschinen		1,49
Kosmetik und Körperpflege		1,47
Erdgas		1,39
Metallerstellung		1,23
Bergbau (Nichtedelmetalle)		1,20
Einzelhandel		1,08
Automobilhersteller		1,08
Läden		0,69
Gewerbliche Dienstleistungen		0,65
Elektronische Geräte		0,59
Radio- und Fernsehsender		0,08
Biotechnologie		0,05
Summe Wertpapieranlagen		99,42
Barmittel		1,36
Sonstige Nettoverbindlichkeiten		(0,78)
Nettovermögen insgesamt		100,00
<hr/>		
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018		% NIW
Indien		99,42
Summe Wertpapieranlagen		99,42
Barmittel		1,36
Sonstige Nettoverbindlichkeiten		(0,78)
Nettovermögen insgesamt		100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Mirae Asset Asia Pacific Multi-Asset Income Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Offene Fonds	97,15
Summe Wertpapieranlagen	97,15
Barmittel	0,24
Sonstiges Nettovermögen	2,61
Nettovermögen insgesamt	100,00

Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
Luxemburg	58,26
Frankreich	23,87
Irland	15,02
Summe Wertpapieranlagen	97,15
Barmittel	0,24
Sonstiges Nettovermögen	2,61
Nettovermögen insgesamt	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Mirae Asset Global Dynamic Bond Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018		% NIW
Regierungen		30,35
Bankgesellschaften		25,43
Offene Fonds		12,16
Öl- und Gasproduzenten		6,81
Elektrizitätsversorgung		4,38
Finanzdienstleistungen		2,83
Automobilhersteller		1,84
Hypothekenbesicherte Anleihen und ABS-Anleihen		1,69
Telekommunikationsdienste		1,38
Chemie		1,12
Metallherstellung		0,88
Transport		0,81
Diversifizierte Unternehmen		0,76
Bergbau (Nichtedelmetalle)		0,75
Investmentgesellschaften		0,74
Software		0,72
Konsumgüter		0,71
Pharmazeutika		0,64
Summe Wertpapieranlagen		94,00
Barmittel		1,66
Sonstiges Nettovermögen		4,34
Nettovermögen insgesamt		100,00

Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018		% NIW
USA		28,99
China		12,82
Irland		12,16
Chile		4,64
Niederlande		4,40
Republik Korea (Südkorea)		4,32
Brasilien		2,62
Mexiko		2,22
Japan		1,87
Malaysia		1,44
Südafrika		1,40
Luxemburg		1,36
Kolumbien		1,11
Argentinien		1,01
Indonesien		1,01
Indien		0,93
Angola		0,84
Peru		0,82
Ägypten		0,76
Kenia		0,74
Thailand		0,74
Curacao		0,74
Oman		0,73
Singapur		0,72
Vereinigte Arabische Emirate		0,71
Ecuador		0,71
Bermuda		0,70
Namibia		0,70
Türkei		0,65
Aserbajdschan		0,63
Libanon		0,58
Dominikanische Republik		0,56
Israel		0,37
Summe Wertpapieranlagen		94,00
Barmittel		1,66
Sonstiges Nettovermögen		4,34
Nettovermögen insgesamt		100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Mirae Asset Asia Bond Fund*

Klassifizierung nach Branche und Region zum 30. September 2018

Klassifizierung nach Branchen zum 30. September 2018	
	% NIW
Bankgesellschaften	15,94
Öl- und Gasproduzenten	14,93
Immobilien-gesellschaften	11,48
Finanzdienstleistungen	11,28
Industrie	6,45
Regierungen	5,68
Bergbau (Nichtedelmetalle)	3,23
Freizeit	3,23
Transport	3,15
Eisen und Stahl	3,10
Bau und Baustoffe	1,64
Öl- und Gasdienstleistungen	1,63
Automobilhersteller	1,63
Internet-Software und -Dienstleistungen	1,62
Nahrungsmittel	1,61
Diversifizierte Unternehmen	1,59
Industriegüter	1,59
Chemie	1,57
Metallherstellung	1,54
Hypothekenbesicherte Anleihen und ABS-Anleihen	1,50
Telekommunikationsdienste	1,48
Summe Wertpapieranlagen	95,87
Barmittel	3,34
Sonstiges Nettovermögen	0,79
Nettovermögen insgesamt	100,00
Klassifizierung nach Region zum 30. September 2018	
	% NIW
Britische Jungferninseln	15,38
Kaimaninseln	9,63
China	8,86
Hongkong	7,91
Singapur	7,85
Indonesien	7,18
Indien	6,43
Republik Korea (Südkorea)	6,41
USA	5,21
Philippinen	4,70
Niederlande	4,65
Kanada	1,96
Jersey - Kanalinseln	1,64
Thailand	1,63
Bermuda	1,63
Malaysia	1,63
Sri Lanka	1,62
Isle of Man	1,55
Summe Wertpapieranlagen	95,87
Barmittel	3,34
Sonstiges Nettovermögen	0,79
Nettovermögen insgesamt	100,00

* Nicht in Hongkong zugelassen und nicht für in Hongkong ansässige Anleger erhältlich

Ungeprüfte ergänzende Informationen

Informationen zur Vergütung

Die von FundRock Management Company S.A. („FundRock“) aufgestellte und angewandte Vergütungspolitik entspricht den Grundsätzen der AIFM-Richtlinie und OGAW V sowie den geltenden gesetzlichen und regulatorischen Bestimmungen in Luxemburg. Die Vergütungspolitik steht im Einklang mit der Geschäftsstrategie, den Zielen, Werten und Interessen der Verwaltungsgesellschaft, des von ihr verwalteten Fonds und der Anleger dieses Fonds und umfasst unter anderem Maßnahmen zur Vermeidung von Interessenkonflikten; ferner ist sie vereinbar mit einem soliden und effektiven Risikomanagement und unterstützt dieses. Sie fördert keine Risikobereitschaft, die nicht dem Risikoprofil, den Regeln oder der Satzung des von der Verwaltungsgesellschaft verwalteten Fonds entspricht.

Als unabhängige Verwaltungsgesellschaft, die nach dem Grundsatz der vollständigen Delegation handelt (d. h., die Funktion der gemeinsamen Portfolioverwaltung wird delegiert), stellt FundRock sicher, dass die besondere Bedeutung ihrer Aufsichtstätigkeit im Rahmen ihrer Kernaktivitäten in der Vergütungspolitik angemessen widerspiegelt wird. In diesem Zusammenhang wird darauf hingewiesen, dass die gemäß OGAW V als Risikoträger geltenden Mitarbeiter von FundRock keine Vergütung erhalten, die auf der Performance der verwalteten Fonds basiert.

Eine gedruckte Ausgabe der Vergütungspolitik erhalten die Anleger kostenlos am eingetragenen Sitz von FundRock.

Die von FundRock für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2017 an ihre Mitarbeiter gezahlte Vergütung beträgt: 7,152,238.29 EUR
Feste Vergütung: EUR 6.877.519,01
Variable Vergütung: EUR 274.719,28

Anzahl der Empfänger: 58

Der Gesamtbetrag der für das am 31. Dezember 2017 endende Geschäftsjahr von FundRock an identifizierte Mitarbeiter/Risikoträger gezahlten Vergütung liegt bei:
Identifizierte Mitarbeiter/Risikoträger: EUR 1.589.765
Sonstige Risikoträger: EUR 0

Der Gesamtbetrag der Vergütung basiert auf einer Kombination der Beurteilung der Leistungen der Einzelperson und dem Gesamtergebnis von FundRock. Bei der Beurteilung der individuellen Leistungen finden finanzielle Kriterien ebenso Berücksichtigung wie nichtfinanzielle Kriterien..

Die Richtlinie wird jährlich vom Compliance Officer überprüft und die Aktualisierung erfolgt durch die Personalabteilung von FundRock und wird dem Vergütungsausschuss zur Prüfung und dem Verwaltungsrat von FundRock zur Genehmigung vorgelegt.

Der Leitfaden wurde zuletzt im Februar 2018 aktualisiert, um die zusätzlichen Anforderungen der OGAW-V- Richtlinie zu reflektieren.

Europäische Verordnung (EU) 2015/2365 über die Transparenz von Wertpapierfinanzierungsgeschäften und der Weiterverwendung von Sicherheiten (Wertpapierfinanzierungsgeschäfte- oder SFT-Verordnung)

Während des Berichtszeitraums vom 1. April 2018 bis zum 30. September 2018 ging die Gesellschaft keine Wertpapierfinanzierungsgeschäfte und Total Return Swaps ein.

<p style="text-align: center;">ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN FÜR ANLEGER IN DER BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND</p>

Für folgende Teilinvestmentvermögen wurde keine Anzeige zum Vertrieb in der Bundesrepublik Deutschland bei der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) erstattet, sodass Aktien dieser Teilinvestmentvermögen im Geltungsbereich des Kapitalanlagegesetzbuches nicht an Anleger vertrieben werden dürfen:

- **Mirae Asset Islamic Asia Sector Leader Equity Fund**
- **Mirae Asset Global Great Consumer Equity Fund**
- **Mirae Asset Asia Pacific Health Care Opportunities Equity Fund**
- **Mirae Asset Asia Growth Equity Fund**
- **Mirae Asset Next Asia Pacific Equity Fund**
- **Mirae Asset Asia Bond Fund**

Die Funktion der Zahl- und Informationsstelle in der Bundesrepublik Deutschland (die "deutsche Zahl- und Informationsstelle") wird übernommen von:

BHF-BANK Aktiengesellschaft Bockenheimer Landstraße 10, 60323 Frankfurt am Main

Anträge auf Rücknahme und Umtausch von Anteilen, die in der Bundesrepublik Deutschland vertrieben werden dürfen, können bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle eingereicht werden. Ferner können sämtliche für den Anleger bestimmte Zahlungen, einschließlich der Rücknahmeerlöse, etwaige Ausschüttungen und sonstige Zahlungen auf Wunsch über die deutsche Zahl- und Informationsstelle geleitet werden.

Folgende Dokumente sind kostenlos und in Papierform bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle erhältlich und einsehbar:

- Der Verkaufsprospekt;
- Die wesentlichen Anlegerinformationen;
- Die Satzung der Investmentgesellschaft;
- Die Jahres- und Halbjahresberichte;
- Ausgabe-, Rücknahme- und ggf. Umtauschpreise.

Ferner sind Kopien der folgenden Dokumente bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle kostenlos einsehbar:

- der Fondsverwaltungsgesellschaftsvertrag;
- der Haupt-Anlageverwaltungsvertrag;
- der Depotbank- und der Zahlstellenvertrag;
- der Fondsverwaltungsvertrag;
- die Anlageverwaltungsverträge;
- der Vertriebsvertrag.

Die Ausgabe- und Rücknahmepreise werden auf www.fundinfo.com veröffentlicht.
Etwaige Mitteilungen an die Anleger werden im elektronischen Bundesanzeiger
(www.bundesanzeiger.de) veröffentlicht.